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Rozpočet města Jičína 
na rok 2024 pracuje 
s částkou 799 572 295 Kč 
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Dne 11. ledna vás zveme 
na diskusi k chystané zástavbě
v Holínském Předměstí 

Hlasujte v anketě 
Sportovec města Jičína 

jsme na počátku nového roku
a máme svoje představy a plány
pro rok nadcházející. 
I naše město zasáhla válka na
Ukrajině trvající již od února 2022.
Další válečný konflikt se rozhořel
na Blízkém východě po napadení
Státu Izrael hnutím Hamás. Přáli
bychom si, aby se oba tyto vá-
lečné konflikty přiblížily k  míro-
vému jednání, i když sám nevím,
zda toto přání je vůbec reálné. 
A jaké máme představy pro ná-
sledující rok 2024? Opět nás čeká
řada investičních akcí, které se
budeme snažit realizovat. Je to
zejména pokračování budování in-
ženýrských sítí v lokalitě bývalých
kasáren. Chceme připravit pod-
mínky pro zahájení prodeje po-
zemků pro rodinné domky i by-
tové domy. Budeme chtít dokončit
multifunkční halu s  rekonstrukcí
dvou venkovních tenisových kurtů.
Byla i zahájena rekonstrukce ji-
čínské knihovny. Velké investice
nás čekají do dopravní infrastruk-
tury. Zde mám na mysli již zapo-
čatou rekonstrukci ulic K. Vika
a Hofmanovy a vybudování komu-
nikačního spoje mezi ulicí Ko-
necchlumského a Hradeckou.
Další významné akce jsou spojeny
se spoluprací s  Královéhradec-
kým krajem. Jde o vybudování
nové expozice muzea v jičínském
zámku a vybudování výtahu tolik
potřebného pro naše handicapo-
vané občany. Další významnou
akcí, která zasáhne do života na-

šich občanů, bude zahájení tolik
očekávané rekonstrukce komuni-
kací ulic Ruská a Poděbradova.
Vedle těchto akcí investičního
charakteru nás čeká řada vý-
znamných kulturních akcí. Věřím,
že se budeme těšit na Valdštejn-
ské slavnosti, Food festival a fes-
tival Jičín – město pohádky. K této
nejvýznamnější kulturně spole-
čenské akci chci uvést, že NF JMP
podal našemu městu výpovědi ze
smluv, které upravovaly vzájemné
vztahy při organizaci tohoto fes-

tivalu. Součástí výpovědí byl
schválený převod autorských
práv k festivalu a jeho symbolům
na naše město. Rada města pak
8. 11. 2023 schválila bezúplatné
nabytí práv vyplývajících z orga-
nizování festivalu, práv k ochran-
ným známkám a symbolu festi-
valu. Zároveň schválila záměr
organizování festivalu JMP měs-
tem Jičín. Naše město chce vy-
naložit maximum úsilí na to, aby
i další 33. ročník tohoto festivalu
úspěšně proběhl. 

Ve sportovní oblasti se budeme
moci těšit na Jičínskou 50, závod
v cyklokrosu a budou probíhat mi-
strovská utkání našich sportov-
ních klubů. 
Zároveň chci poděkovat za práci
v uplynulém roce všem zaměst -
nancům MěÚ Jičín, jeho příspěv-
kových organizací, pedagogům
i zaměstnancům neučitelských
profesí ZŠ a MŠ. 
Vážení spoluobčané, přeji Vám
hodně zdraví a úspěchů v novém
roce. JUDr. Jan Malý

Vážení spoluobčané,

Město Jičín a Urbitech s.r.o. před-
stavují aplikaci Hlášenírozhlasu.cz
(Úřad v mobilu). Důležité zprávy
vás s aplikací v telefonu zastihnou
kdykoliv a kdekoliv. Dostanete
pouze ty zprávy, které vás budou
zajímat. Je to opravdu jednodu-
ché! Stačí si do telefonu nainsta-
lovat z  Google Play nebo App
Store mobilní aplikaci Hlášeníroz-
hlasu.cz (ÚřadvMobilu). Aplikace
představuje nejjednodušší cestu,

jak se dostat k informacím z na-
šeho města.
Při registraci si sami zvolíte, který
typ zpráv chcete dostávat. Kromě
zpráv o plánovaných odstávkách
vody či elektřiny, kulturních ak-
cích apod. budete varováni před
nebezpečím v případě krizových
situací. Budete se moci zapojit
do zlepšení situace v našem
městě zasláním podnětů a závad. 
Registrace do služby Hlášení roz-

hlasu je zcela zdarma. Neplatíte
žádné aktivační a ani jiné po-
platky. Při samotné registraci do-
poručujeme uvést kromě svého
emailu i telefonní číslo. Včasné
informování o dění v našem
městě vám zajistí, že už vám
nikdy nic neunikne.
G Informace z úřadu – získávejte

upozornění na odstávku vody,
uzavírky silnic, výpadky elek-
třiny, plynu, změny úředních ho-

din, upozornění na termíny
a povinnosti apod.

G Kulturní a sportovní akce – do-
stávejte pozvánky na kulturní
akce, sportovní události v na-
šem městě i okolí.

G Krizové hlášení – při krizových
situacích zajisté oceníte to, že
dostanete neprodleně zprávy,
které vás budou ve správný mo-
ment informovat, ať jste kdeko-

Nainstalujte si mobilní aplikaci Hlášenírozhlasu.cz a budete vědět o všem, co se děje

> pokračování na str. 2



Rekonstrukce fasády ZŠ Hu-
sova je dokončena. Akce, po
které občané dlouhodobě vo-
lali, byla mimořádně náročná.
V posledním období se řešil
hlavně velmi špatný stav vstup-
ního portálu s balkonem
a dvěma sloupy. Oba sloupy
byly prasklé u paty i pod hla-
vicí.
Naši předci si byli vědomi špat-
ného stavu, takže se snažili
trhliny opravovat železnými
klínky a výplněmi. Tato proza-
tímní řešení sice prodloužila ži-
votnost, ale železo časem
zcela zkorodovalo. V rámci re-
konstrukce byly proto sloupy
doplněny pískovcovými proté-

zami, které zajistí dlouhodobou
životnost.
V závěru celé akce, která za-
počala na jaře 2022, se také
provedlo očištění a ošetření
znaku umístěného v atice nad
vstupem. Fasáda byla před re-
konstrukcí již ve velmi špatném
stavu a její obnova byla častým
požadavkem občanů. Veřejnou
zakázku vyhrála společnost
STAV-AGENCY s.r.o. Celková
cena díla včetně schválených
dodatků je 21 216 773,75 Kč. Fi-
nancování akce zajišťovalo
čistě město a náklady se roz-
prostřely do rozpočtů na roky
2022 a 2023.    

-jir-

liv (povodňové nebezpečí, va-
rování před výkyvy počasí, kri-
zové řízení).

G Informace o našem městě –
chytrá nástěnka vám prozradí
veškeré údaje o našem městě,
otevírací dobu, kontaktní spo-
jení (telefon, email, www
stránku).

G Hlášení podnětů a závad – po-
kud se do služby řádně zaregi-
strujete, můžete navíc pomáhat
vylepšit své okolí, prostřednic-
tvím nahlášení podnětů a zá-
vad.

Do aplikace Hlášenírozhlasu.cz
se můžete zaregistrovat pro-
střednictvím:
G nainstalování mobilní aplikace

ÚřadvMo bilu/Hláše ní roz hla -
su.cz do svého chytrého tele-
fonu zdarma na Google Play
nebo App Store

G přihlášení přes internetové
stránky služby našeho města
www.jicin.hlasenirozhlasu.cz

G osobně nebo odevzdáním regi-
stračního ústřižku z letáčku na
městském úřadě -jir-

Největší investiční položkou je fi-
nancování výstavby infrastruk-
tury v lokalitě Kasárna (103 mi-
lionů Kč). Další velkou položkou
je rekonstrukce Knihovny Vác-
lava Čtvrtka (30 mil. Kč). Dále
je to rekonstrukce ulic K. Vika
a Hofmanova (18,5 mil.) a vý-
stavba nové komunikace propo-
jující ulice Konecchlumského
a Hradecká (14,5 mil.). Všechny
uvedené akce již byly zahájeny
v roce 2023 či dříve. 
Plánovány jsou i nové investiční
akce. Do rozpočtu 2024 je za-
hrnuta první částka pro finan-
cování rekonstrukce ulic Ruská
a Poděbradova, již zmíněná vý-
stavba komunikace, která pro-
pojí ulice Hradecká a Konecch-
lumského a také rekonstrukce

ulic K. Vika a Hofmanova, která
skončí v druhé polovině příštího
roku. Dalšími položkami jsou vý-
stavba kanalizace v Sedličkách
podél lipové aleje, modernizace
veřejného osvětlení, rekon-
strukce kotelny Tylova 813, pře-
ložka plynovodu v  lokalitě bu-
doucí Odpočinkové zóny Cidlina,
propojení cyklostezky přes pře-
jezd u Popovic nebo příprava re-
konstrukce budovy A v bývalém
Arisu pro potřeby stavebního
úřadu. Je třeba také dodat, že
město je připraveno formou
rozpočtového opatření vytvořit
investiční položku do obnovy
hřiště a oválu ve sportovním
areálu, ale to jenom v případě,
že získá dotaci z Národní spor-
tovní agentury. 

Zůstává podpora sportu, kul-
tury, cestovního ruchu a sociál-
ních služeb. Samozřejmostí je
zajištění základních a mateř-
ských škol, vzdělávacích zaří-
zení, technických služeb a všech
dalších stávajících příspěvko-
vých organizací. V roce 2024 se
město Jičín chystá pořádat
Valdštejnské slavnosti a nově
také festival Jičín – město po-
hádky, neboť ho dosavadní po-
řadatel předal městu, pro po-
hádkový festival je proto
v  rozpočtu zřízena položka ve
výši 2,5 milionu Kč. 
Co se týká příjmů, nejvýznam-
nější jsou výnosy z  daní. Pro
rok 2024 je v  plánu hospoda-
ření předpokládán příjem
426 085 000 Kč. Další položkou

zdrojů jsou příjmy z vlastní čin-
nosti (cca 49,4 milionu Kč), ze
získaných dotací (cca 110 mi-
lionů Kč) a z  kapitálu města,
což v roce 2024 budou prodeje
pozemků (6 milionů Kč). Vý-
znamným mimořádným pří-
jmem je investiční úvěr, který si
město Jičín vzalo pro financo-
vání výstavby infrastruktury
v lokalitě Kasárna.
Do příjmů je také zahrnut výsle-
dek kladného hospodaření, tj. bi-
lance na účtu města na sklonku
roku 2023, která posílí příjmovou
složku rozpočtu o 115,1
milionu Kč. Celý dokument je
k dispozici na stránkách
www.mujicin.cz – Rozpočet a po-
platky – Rozpočet města.

-jir- 

2 Jičínský zpravodaj / Zprávy z města

Zastupitelstvo města schválilo ve středu 13. 12. 2023 plán hospodaření města Jičína na rok 2024. Rozpočet je sestaven
jako vyrovnaný, na výdajové a příjmové stránce pracuje s částkou 799 572 295 Kč. Z této částky je na investiční akce vy-
hrazeno 296 615 000 Kč, přičemž výši velmi pozitivně ovlivnilo kladné hospodaření města v roce 2023. 

Město Jičín má rozpočet na rok 2024

Sloupy u vstupu do ZŠ Husova byly nestabilní. 
Dostaly pískovcové protézy. Složitá rekonstrukce fasády dospěla ke konci. 

Nainstalujte si mobilní aplikaci Hlášenírozhlasu.cz a budete vědět o všem, co se děje

> pokračování ze str. 1
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„ G r a n t
stromy od
Nadace ČEZ
nám pomohl
zakoupit 15
kusů hrušní,

které jsme vysadili u nově vybu-
dovaného kruhového objezdu.
Stromy tak pomohou zlepšit ži-
votní prostředí,“ uvedl starosta
Jan Malý. Nadace ČEZ přispěla
na výsadbu částkou 131 500 ko-
run.
Jeden strom sama zasadila
i místostarostka Alena Stillerová,
v jejíž gesci je spolupráce s osad-
ními výbory. „Celý nápad na osá-
zení cesty ke kruhovému objezdu

stejně jako na obnovu aleje smě-
rem ke Dvorcům vzešel přímo od
místních obyvatel," doplnila.
Stromy jsou alejového charak-
teru s minimálním obvodem
kmene 12 až 14 cm. Podařilo se
lépe oddělit obytnou zástavbu od
průmyslové zóny. Omezila se
prašnost a zajistilo se lepší od-
hlučnění. V  případě cesty ke
Dvorcům se zase obnovila pů-
vodní alej. Odstranily se suché
stromy či jejich části a doplnilo
se 40 nových ovocných dřevin,
jako jsou odrůdové ovocné dře-
viny třešně, hrušně, jabloně a je-
řáby. Tyto nové stromy jsou vy-
sazeny jako vysokokmeny s kůly,

úvazky a ochranou proti okusu. 
Výsadba byla konzultována
s pracovníky Agentury ochrany
přírody a krajiny ČR a Odboru
životního prostředí Městského
úřadu Jičín. Výsadba byla zajiš-
těna obyvateli obce Robousy  v
součinnosti s pracovníky Tech-
nických služeb města Jičína.
Každý strom má svého patrona,
který se o svůj strom bude sta-
rat.
Spolupráce s osadními výbory je
klíčovou agendou samosprávy
města Jičína. Kromě Robous fun-
gují také v Popovicích, Sedličkách
a Hubálově. 

-jir- 

Patnáct nových stromů nyní dělí průmyslovou zónu od volné přírody a dalších čtyřicet doplnilo původní alej. Nadace ČEZ
výsadbu, která proběhla v sobotu 18. listopadu 2023 díky ochotě občanů Robous, podpořila částkou 131 500 korun v gran-
tovém řízení Stromy. O akci se významně zasadil Osadní výbor Robousy v čele s předsedkyní Martinou Matas. Osazeny
byly dvě komunikace na okraji Robous; jednak zaslepená cesta k Hradecké ulici, jednak spojka vedoucí do Dvorců.  

V Robousích roste 55 nových ovocných stromů

Vlastník dvou budov bývalých ka-
sáren a souvisejících pozemků se
obrátil na město Jičín s žádostí
o posunutí lhůty pro zprovoznění
nového sociálního zařízení pro
seniory. Závazek byl obsažen
v kupní smlouvě, kterou společ-
nost Senecura uzavřela s  měs-
tem Jičín na základě výsledku na-
bídkového řízení. Nyní společnost
požádala město Jičín o úpravu
smlouvy. RM po jednání se zá-
stupci společnosti doporučila Za-
stupitelstvu města schválit doda-
tek č. 1 ke kupní smlouvě, který
posouvá termín pro zprovoznění
sociálního zařízení. Zastupitelstvo
dodatek schválilo na veřejném
zasedání dne 14. prosince 2023. 
V  kupní smlouvě je přítomno
usta novení, že soukromá společ-
nost Senecura musí zprovoznit

sociální zařízení do tří let od zís-
kání stavebního povolení na pře-
stavbu dvou kasárenských bu-
dov. Původní lhůta se naplní
v polovině ledna 2024. Přestavba
budov se v uplynulém roce však
zcela zastavila, protože dodava-
tel stavby, jehož společnost Se-
necura měla smluvně zaváza-
ného, přestal plnit práce a ocitl
se v insolvenci. Po pozastavení
prací následovala jednání mezi
představiteli společnosti Sene-
cura a města Jičína. Zástupci
společnosti tehdy uvedli, že se
stavební firmou jednají a snaží se
docílit obnovení prací. Představi-
telé města vyvíjeli požadavek, aby
práce pokračovaly. Výsledkem
jednání je posun lhůty pro ote-
vření sociálního zařízení pro se-
niory na dobu pěti let od získání

stavebního povolení na přestavbu
kasárenských budov, a toto us-
tanovení je nyní promítnuto do
zmíněného dodatku č. 1 ke kupní
smlouvě. 
Staveniště bude zakonzervováno
a po určitou dobu v něm nebude
probíhat stavební činnost. Okol-
nosti, proč vlastník objektů

a jeho dodavatel stavby došli
k  problémům s  přestavbou bu-
dov, jsou objektivní. Od získání
stavebního povolení došlo k ne-
blahým geopolitickým událos-
tem, jež přinesly sérii krizí – per-
sonální, energetickou a na trhu
stavebních materiálů. 

-jir-

Společnost Senecura požádala o posun termínu na otevření domova

Rada města schválila použití
uzavřené výzvy na zakázku ma-
lého rozsahu na vybudování
přeložky VTL a STL v  lokalitě u
Cidliny. Výstavba přeložky pro
společnost GasNet s.r.o., která
je provozovatelem plynovodů, je
důležitou podmínkou pro reali-
zaci Odpočinkové zóny Cidlina.
Se společností GasNet dlouho-
době za město Jičín jedná

místostarosta Mgr. Petr Hamá-
ček, kterého Rada města pově-
řila dalším jednáním pro případ-
nou úpravu zadávacích
podmínek zakázky. Zadavatelem
veřejné zakázky bude v souladu
s  dohodou s  GasNetem město
Jičín. 
Předmětem veřejné zakázky
bude výstavba nového VTL ply-
novodu DN80 v  celkové délce

80 metrů a nového STL plyno-
vodu PE D225 v  celkové délce
cca 60 metrů v  lokalitě Jičín –
Cidlina, tedy v blízkosti ulice Pod
Koželuhy. Jedná se přeložky vy-
volané přemístěním regulační
stanice. Právě tato stanice bý-
vala překážkou pro výstavbu
Odpočinkové zóny Cidlina. Vý-
stavba nové regulační stanice
bude realizována jako samo -

statná akce společnosti GasNet
s.r.o.
Předpokládané zahájení prací je
stanoveno na březen 2024 a vý-
stavba přeložek potrvá 16 týdnů.
Následovat bude kolaudační
proces, pro který je stanovena
předběžně lhůta 6 týdnů. Před-
pokládaná cena akce je 3,5 mi-
lionu Kč včetně DPH.  

-jir-

V roce 2024 bude umístěna přeložka plynovodu u ulice Pod Koželuhy

Připomínáme: Setkání seniorů
Termín dalšího pravidelného setkání seniorů ve velké zasedací
místnosti Městského úřadu v Jičíně (Žižkovo náměstí) – úterý
9. 1. 2024 od 15 hodin. K dispozici bude drobné občerstvení –
káva, čaj, voda. Hostem setkání budou Jana Kořínková a Hana
Fajstauerová z  Regionálního muzea a galerie v  Jičíně, které
nám představí novou knihu a výstavu ke 100 letům jičínského
biografu. 
Další setkání proběhne 6. 2. 2024.

-zv-



V areálu Technických služeb města Jičína le-
tos vyrostl nový objekt. Halu symbolicky pře-
střižením pásky otevřela místostarostka Mgr.
Alena Stillerová, která má v gesci právě tech-

nické služby, společně s členem Rady města
Romanem Tachasem a ředitelem příspěv-
kové organizace Čeňkem Strašíkem. Hala
stojí v zadním traktu areálu v Textilní ulici. 

Vybudována byla v letošním roce a bude
sloužit jako sklad pro sezónní městský mo-
biliář. Pro technické služby je velkým příno-
sem, protože mobiliář bude na jednom místě
v jejich areálu, tudíž se s ním bude snadněji
manipulovat. Jako první v nové hale dostaly
útočiště lavičky z Valdštejnova náměstí a
dřevěné stánky z Valdštejnských slavností. 
Chod města bez příspěvkové organizace
Technické služby města Jičína si vůbec nelze
představit. Zajišťují úklid a pořádek, údržbu
zeleně a veřejných prostranství, různé
drobné i větší opravy, provoz sběrného
dvora, třídící linky nebo skládky v Popovicích,
technickou podporu kulturním akcím, správu
hřbitovů, svoz komunálního i tříděného od-
padu a mnoho, mnoho dalšího.
Město Jičín si technických služeb a jejich
pracovníků velmi váží a také v budoucnosti
je bude podporovat.

-jir-
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Jičín před sto lety a dnes
Pohled do ulic Kukulovy a Foerstrovy. Přefoceno ze skleněného
negativu Antonína Brožka

Ulice Kukulova vedoucí podél zadní části
nemocnice nese jméno podle předního čes-
kého chirurga Otakara Kukuly. Rodinné
dom ky se zahradami zde byly stavěny pře-
vážně v letech 1929-1930. Rozestavěný dům
na snímku zcela vpravo je zřejmě dnes čp.
446 a 447. Rodinné domky byly postaveny
v roce 1929, čp. 446 manželi Josefem a An-
nou Sedlatých, čp. 447 Václavem a Annou
Kubíčkovými. V této ulici (čp. 443) žil také
známý dirigent vojenské hudby 22. vojen-
ského pluku Antonín Melíšek. 
Ulice Kukulova ústí do Foerstrovy. Na
snímku je zachycena stavba rohového
domu čp. 448. Pozemek pro tento dům za-
koupila v  roce 1929 Kateřina Pavlištová.
Vpravo od čp. 448 pokračují čp. 449-450.

I pro stavbu těchto domů byly pozemky za-
koupeny v  roce 1929. Čp. 449 nechali vy-
stavět manželé František a Anna Stude-
ných. Dům později postoupili synovi,
Ing. arch. Vladimíru Studenému, který pů-
sobil jako architekt na Pražském hradě
a též je autorem mnoha obrazů, na kterých
jsou převážně zachycena různá místa
z okolí Jičína. Na fotografii vlevo je oplocení,
které patří k jičínské nemocnici. Slavnostní
otevření části nemocnice proběhlo v listo-
padu 1924, tehdy byl již postaven mj. chi-
rurgický pavilon, pitevna, márnice a celý
areál byl oplocen. Zcela vzadu je hřiště,
které si v letech 1912-1913 vybudoval Spor-
tovní klub Jičín. 

Jana Kořínková

Technické služby města Jičína mají novou halu na mobiliář

V roce 2024 město Jičín vypíše urbanisticko-
architektonickou soutěž na zástavbu Holín-
ského Předměstí. Přijměte pozvání na parti-
cipativní diskusi dne 11. ledna 2024 od
16 hodin v Biografu Český ráj, kde se budou
projednávat požadavky na tuto budoucí obyt-
nou zónu. Záznam z diskuse bude použit jako
jeden z podkladů pro účastníky soutěže. 
Lokalita je vymezena ulicemi Markova a Sei -
fertova a komunikací I/35 (obchvatem). Cel-
ková plocha je 13 hektarů. Po obytných zó-
nách je v  Jičíně nadále citelná poptávka,
a přestože ji zmírní prodej parcel v  lokalitě
Kasárna, nadále bude přetrvávat. Aby Holín-
ské Předměstí skutečně odpovídalo všem po-
žadavkům a trendům, chce město záměr pro-
diskutovat s občany a poslechnout si podněty.
Současně už na leden 2024 Jičín připravuje
konzultaci se zástupci developerů, aby sdělili,
jaký bude dle jejich predikcí vývoj soukromého
bydlení v příštích dekádách.  
Město Jičín chce využít  své poučení a po-
znatky, které přinesla rozsáhlá investice do
infrastruktury v  lokalitě Kasárna nebo kraji-
nářsko-architektonická soutěž na návrh Od-
počinkové zóny Cidlina. V obou případech jde
o projekty, které se po krocích daří realizovat.
Zatímco infrastruktura Kasárna je uprostřed
realizace, v případě Odpočinkové zóny Cidlina
probíhá příprava dokumentace a vypořádá-
vání pozemkových vztahů.     
Nyní město Jičín dokončuje sestavování po-
roty pro architektonickou soutěž. Zasednou
v ní jak odborníci, tak zástupci města. O vy-
psání a průběhu soutěže budeme dále infor-
movat.  

-jir- 

Přijďte 11. ledna 
v 16 hodin do biografu
na diskusi o chystané
zástavbě Holínského
Předměstí
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Porotě předsedal vynikající kla-
vírista Miroslav Sekera (HAMU
Praha) a členové poroty byli Pe-
ter Toperczer (HAMU Praha),
Jan Jiraský (JAMU Brno), Mar-
kéta Týmlová (Konzervatoř
České Budějovice) a Slávka Ver-
nerová (HAMU Praha). Na svou
první takto velkou soutěž jel po-
měřit své síly i žák naší školy ze
třídy BcA. Zuzany Pelcové, deví-
tiletý Vojtěch Fišera.
Vojta musel vstávat brzy ráno,
protože registrace soutěže byla
již v  7:30. Nastalo velké očeká-
vání. Nervozitou netrpěl jen
Vojta, ale i jeho paní učitelka (prý
měla tep asi 220) i maminka,
která je při Vojtových veřejných
vystoupeních velkou oporou.

Paní učitelka vždy vyzdvihuje
velmi dobrou spolupráci s  Voj-
tovými rodiči.
Vojta soutěžil v I. kategorii ještě
s dalšími sedmi soutěžícími na-
příč Českou republikou. Vojto-
vým soutěžním repertoárem
byly skladby od C. P. E. Bacha
Solffegietto, Lístek do památníku
B 158 od Antonína Dvořáka a Val-
čík op. 12 č. 2 Edwarda Griega.
Jak řekla paní učitelka Pelcová,
Vojta si vynikající výkon skutečně
uměl načasovat a zahrál vše
skvěle. Ihned po výkonu mu cho-
dili gratulovat nejen ostatní sou-
těžící, ale i jejich pedagogové, to
svědčí o přátelské atmosféře
celé soutěže, která byla i orga-
nizačně výborně připravená.

V  odpoledních hodinách došlo
na vyhlášení výsledků. 
Vojtěch vyhrál, co se jen dalo…
Získal Zlaté pásmo v I. kategorii,
Diplom – vítěz kategorie a mimo-
řádné ocenění za celkový hu-
dební projev. Ze všech soutěží-
cích celé soutěže ve všech
kategoriích dokonce získal druhé
nejvyšší bodové ohodnocení!
Po vyhlášení byla dojatá nejen
paní učitelka Zuzana Pelcová,
ale i maminka. Samozřejmě
máme z Vojtova vítězství velikou
radost a tímto děkujeme jemu
za vynikající reprezentaci naší
školy, paní učitelce Pelcové za
skvělé nejen pedagogické vedení
a rodičům za podporu!

Bc. Jaroslava Komárková

V sobotu 9. prosince se v Praze v Pálffyho paláci konal 3. ročník celonárodní klavírní soutěže Antonín Dvořák mladým.

Vojtěch Fišera vyhrál, co se dalo!

Učitelky MŠ Máj připravily pro
děti zvláštní adventní kalendář.
Každý prosincový den na kouzel-
ném stromě u vstupu si děti za
pomoci rodičů přečetly úkol a jaly
se ho splnit. Měly na to celý den
a některý z  úkolů se dal splnit
v  terénu na zahradě mateřské
školy, jiný byl určen pod střechu.
Hned prvního prosince strom
pravil, aby děti napsaly dopis Je-
žíškovi. Druhého prosince zase
strom děti upozornil, že u bet-
léma na zahradě svítí vánoční
strom a je mu smutno, protože
na něm chybí ozdoby. Dále se
měla vyjmenovat všechna zví-
řátka v betlému, svatá Lucie zase
upozornila na předvánoční uklí-
zení v domovech, na chodník ve
školce se kreslila první adventní
vločka nebo se vytleskávala
slova. Strom také nezapomněl na
to, že adventní a vánoční čas je
také o tom být spolu, a tak děti
své úkoly plnily pěkně pospolu,
s kamarády z MŠ Máj. -jir-  

Kouzelný
adventní strom
v MŠ Máj přinášel
úkoly

Základní škola Poděbradova byla
v  uplynulých 2 letech zapojena
do druhé etapy I-KAP (Implemen-
tačního krajského akčního plánu)
v  oblasti kariérového poraden-
ství. Naše výchovná poradkyně

Mgr. Jitka Hlawatschke tak zís-
kala spousty nových znalostí,
možností a dovedností pro své
kariérové poradenství, ve kterém
se na Trojce velmi angažuje. Se
svým Souborem pracovních listů
pro hodiny pracovních činností
se v letošním roce přihlásila i do
soutěže Národní ceny kariéro-
vého poradenství. 
Vedle této publikace se podařilo
našim pedagogům pod vedením
kariérové poradkyně zkvalitnit ná-
plň hodin, exkurzí a besed pro

rozvoj vzdělávání žáků s násled-
nou volbou povolání. Nastavili pro-
jektové dny zaměřené na profese,
využívali pomůcky a materiály
s tématem povolání nejen v hodi-
nách pracovních činností, ale i na-
příč předměty od 1. do 9. ročníku. 
Trojka se tak stala jednou
z  prvních 15 škol v  Královéhra-
deckém kraji, která se může pyš-
nit Osvědčením o absolvování to-
hoto dlouhodobého kurzu.
V  následujících měsících se ZŠ
Poděbradova Jičín stane men-

torskou školou. Kariérová porad-
kyně bude provázet další kolegy
z jiných škol v kraji na jejich cestě
rozvojem kariérového poraden-
ství. 
Kariéra každého našeho žáka, to
je hlavním tématem této oblasti,
která patří do základního vzdě-
lávání stejně tak jako všechny
ostat ní vyučovací předměty. I na-
dále se budeme tímto oborem
zabývat a zkvalitňovat jeho pře -
dávání dětem. 

Učitelé Trojky

Kariérové
poradenství 
na Trojce

Nastaly dlouhé zimní večery, čas
chumelení a třpytu sněhových
vloček. Do chladné noci mlčky
září strom před budovou mateř-
ské školy Větrov, který již tra-
dičně společně a rozsvítily děti
se svými rodiči a prarodiči na
společné odpolední akci. Nejprve
bylo ale třeba strom náležitě oz-
dobit. Všichni, kdo s námi advent
vítali, si v rámci tvořivých dílen
na svých třídách vyrobili origi-
nální vánoční ozdoby, které před
zahájením společného pro-
gramu zavěsili na stromeček. 
Po úvodním slovu paní ředitelky
nastalo kýžené odpočítávání,
a když se stromeček rozsvítil,
adventní čas ve školce mohl za-
čít. Program zpestřilo vystou-
pení dětského pěveckého sboru

„Větrováček“, který poskytl ná-
vštěvníkům ochutnávku chysta-
ného veřejného vystoupení na
Valdštejnově náměstí dne
12.12.2023. A že to dětem moc
hezky zpívalo! 
Hodně zdraví, štěstí a lásky v no-
vém roce vám všem přejí děti
a zaměstnanci MŠ Větrov, Jičín. 

Rozzářený
adventní čas
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Adventní čas začal v Soudné již
tradičně zpíváním vánočních ko-
led. Tento rok jsme se však sešli
1. prosince u velkého vánočního
stromu před školou. Na rozsví-
cení se přišly podívat i kolegyně
z  let minulých a měly tak mož-
nost užít si s ostatními adventní
atmosféru. Každý další pátek se
pak všichni žáci se svými vyuču-
jícími sešli ve vestibulu školy, aby
si společně zazpívali a rozsvěceli
postupně svíčky na adventním
věnci. 

Další prosincovou akcí naší školy
byla návštěva Mikuláše, čerta
a anděla, kteří žákům předali ba-
líčky s dobrotami. Samozřejmě
nesmíme zapomenout na vá-
noční školní akademii, která se
konala letos ve čtvrtek 7. pro-
since pro žáky, jejich rodiče, pe-
dagogy a všechny příznivce naší
školy. Program zahájila třída
p. učitelky Šťastné. Krásné vy-
stoupení „Draka bolí zub“ zaujalo
a dojalo většinu přítomných. 
Vystupující se převlékli do nád-
herných kostýmů a výkony jed-
notlivců byly tímto opravdu pře-
svědčivé. Následovalo vtipné
pásmo na hudbu různých ve-
černíčků – nechyběly Krkonoš-
ské pohádky s  opravdovým
Krakonošem, Bob a Bobek, Tom
a Jerry, Mach a Šebestová

nebo Šmoulové s taťkou Šmou-
lou. Družina pod vedením p. ve-
doucí vychovatelky Košťákové
si tentokrát připravila též hu-
dební vystoupení, a to na píseň
Jede, jede mašinka. Paní uči-
telka Flečková se svými žáky
nejprve vystoupila s  progra-
mem básní na písmenka v abe-
cedě a s  pěveckým sborem
uzavřela celý program vánoč-
ními koledami a písněmi. Vá-
noční obchůdek s výrobky na-
šich žáků a jejich učitelů byl
v  obležení, stánek s  nápoji
a něčím na zub se též nezasta-
vil, děti se svými rodiči mohly
pouštět svíčky ve skořápkách,
ozdobit perníčky a všichni se
mohli vyfotit v našem vánočním
fotokoutku, třeba i s Krakono-
šem. Prostě každý měl možnost
si vybrat to svoje nej. 
Děkujeme p. učiteli Havlíkovi za
perfektní moderování a všem ko-
legům a kolegyním za výpomoc
při přípravách na tuto akci. Z úst
pana ředitele zaznělo poděko-
vání všem, kteří svým sponzor-
ským darem podpořili vybudo-
vání solné jeskyně, rodičům,
kteří se podíleli na tvorbě kos-
týmů, všem, kdo přinesli cukroví
a jiné dobroty na společnou hos-
tinu a rodinám, které svojí pří -
tomností vykouzlily úsměv ve
tvářích našich žáků. Nechť ús-
měv a radost nás všechny pro-
vází i dalším rokem!
Krásný vstup do nového roku
2024 přeje Základní a Praktická
škola, Jičín.

Nejkrásnější čas
ve škole
v Soudné

Čtvrtek 12. prosince 2023 byl pro
ZŠ v Železnické ulici v Jičíně svá-
tečním dnem, proběhlo totiž slav-
nostní otevření čtenářského klubu.
Příjemným překvapením bylo mo-
derátorské vystoupení žákyň Adiny
Švandové a Rozálie Pribišové. Děv-
čata přivítala paní ředitelku Janu
Benešovou a vedoucí dětského od-
dělení paní Michaelu Sehnalovou,
hosty z knihovny V. Čtvrtka, a zá-
stupce školské rady pana Marka
Vondráka. Za město zavítal na naši
školu i místostarosta města Jičína
pan Petr Hamáček. 
Žákyně Rozálie Pribišová všem
přítomným předvedla ve své vy-
pravěčské etudě skvělé řečnické
dovednosti a ukázala, že se opráv-
něně stala vítězkou v  okresním
kole soutěže v této kategorii. 

Do našeho krásného a útulného
čtenářského klubu přibyly nové
knihy, které jsou financované
z projektu Pomáháme školám
k úspěchu. V knihách jsou vloženy
vzkazovníky, kam čtenáři mohou
zapsat svou zpětnou vazbu ke
konkrétní knize. Budeme rádi, po-
kud naše čtenářské koutky a nový
čtenářský klub budou sloužit
především k rozvoji čtenářství. 

Mgr. Daniela Havelková

Slavnostní
otevření
čtenářského
klubu 

V září jsme na ZŠ 17. listopadu
navázali spolupráci se základ-
ními školami v Řecku, Polsku
a Turecku a společně budeme
pracovat na projektu nazvaném
Our Green Podcast zaměřeným
na životní prostředí. 
Při plnění projektových aktivit si bu-
dou žáci nejen rozšiřovat slovní zá-
sobu o anglická slovíčka z oblasti
životního prostředí, ale seznámí se
i s mnoha novými webovými plat-
formami. Součástí projektu je pro-
pojení předmětů anglický jazyk, vý-
tvarná výchova a informatika.
Projekt je rozdělen do několika
částí. V říjnu jsme se věnovali

seznámení s partnerskými ško-
lami a představení naší školy,
města a země. Žáci 7.B a 9.C se
představili našim partnerům po-
mocí avatarů Voki. O představení
naší školy, města a země se po -
starali žáci 9.C. Ukázalo se, že
se jako tým dokáží velmi rychle
domluvit a efektivně a kvalitně
zpracovat obsáhlou sdílenou
prezentaci plnou základních in-
formací a faktů. Při tvorbě jsme
si připomněli důležitost neporu-
šování autorských práv při vy-
tváření veřejných výstupů.
V hodinách výtvarné výchovy se
dobrovolníci ze 7.B výborně
zhostili nelehkého úkolu, když vy-
tvořili LOGO projektu v elektro-
nické podobě. Naučili se použí-
vat kreativní nástroj WordArt.
Každá škola zapojená do pro-
jektu vytvoří svůj vlastní návrh
loga. Všechny návrhy následně
nahrajeme na webovou stránku
Dotstorming určenou pro hlaso-
vání. Během listopadu všichni
žáci zapojeni do projektu budou
moci hlasovat o nejlepší logo. 

R. Keršlágerová, C. Ondráčková 

eTwinning
2023/24 – Our
Green Podcast:
Představení žáků,
naší školy, města
a země

Dne 29. 11. 2023 jsme v ZŠ Husova
vyrazili na výlet do důležité metro-
pole střední Evropy a hlavního
města sousedního Německa. S  ji-
čínským dopravcem Milanem Fej-
farem, jehož šofér předvedl skvělý
výkon v čerstvé sněhové pokrývce,
za což mu patří díky. 
Jen korespondenčně k programu.
Navštívili jsme v centru všechny zá-
sadní pamětihodnosti: TV věž, Rotes
Rathaus, Nikolaikirche, Marienkir-
che, Berliner Dom, Museumsinsel,
Staatsbibliothek, Humboldt Univer-
sität, Unter den Linden, Gendarmen-
markt, samozřejmě malý adventní
trh, Checkpoint Charlie a Muzeum
studené války, Mahnmal Denkmal,
Brandenburger Tor, Reichstag i Sie-
gessäule. Cestou z centra jsme si
ještě udělali rychlou exkurzi auto-
busem kolem Charlottenburgu. 
Děti během návštěvy v některých
případech natáčely rozhovory
s Berlíňany, vyplňovaly kvíz a k pa-
mátkám i cestě poslouchaly zá-
kladní výklad. Výlet zvládly skvěle,
vyráželi jsme před 4. hod. ranní
a zpět jsme byli půl hodiny po půl-
noci. Těší nás nadšené ohlasy ně-
kterých rodičů i posun vnímání něm -
činy v  lekcích u některých žáků.
Adventní Berlín vnímáme jako novou
tradici na Dvojce a těšíme se na
další výlet.

Mgr. Michal Guse, učitel němčiny

Adventní Berlín
s Dvojkou



V pondělí 15. ledna v 19 hodin vás zveme na
zábavnou Talkshow Vítka Martince s Vác-
lavem Vydrou. Vítek Martinec tentokrát

bude hostit Václava
Vydru, dnes už oprav-
dovou hereckou le-
gendu. Těšit se mů-

žete na zákulisní historky z natáčení, divadla
i dosud neodtajněné zajímavosti z jeho ži-
vota. Prostor bude i pro otázky od diváků.
Po skončení následuje autogramiáda a fo-
cení. 
V pondělí 8. ledna v 19 hodin jsme do našeho
programu připravili promítání dokumentár-
ního filmu Už není toho dechu. Projekce filmu
je provázena promítáním a vyprávěním ho-
rolezce a etnografa Libora Duška (autora
knih Krkonošští rodáci vzpomínají) o tradič-
ním budním hospodářství v Krkonoších, vý-
stavou fotografií Martina Lavického poříze-

ných v průběhu celoročního natáčení a také
následnou besedou s tvůrci.
Za tajemstvím Mayů – Mexiko, Guatemala,
Belize nás v úterý 23. ledna v 19 hodin vezme
Pavla Bičíková: Mexiko a Guatemala. Zbrusu
nová přednáška fotografky a cestovatelky
Pavly Bičíkové. Vydáme se společně do ne-
spoutané Guatemaly, jihozápadního Mexika
a na karibské ostrovy státu Belize s bělost -
nými plážemi. Uprostřed džungle plné řvou-
cích opic a pestrobarevných ptáků objevíme
mayské chrámy a pyramidy. Projdeme
mlžnými pralesy, vystoupáme na sopky a bu-
deme pozorovat lávu chrlící vulkán Fuego.
Překonáme guatemalské horské hřebeny,
kde budeme spát u místních obyvatel. Tra-
diční mýty a rituály původních indiánských
kmenů Mayů jsou dodnes naprosto fascinu-
jící.
Ve středu 31. 1. v  19 hodin si rozhodně
nenech te ujít Underground Comedy Club.
Náš stand-up znáte z Comedy Clubu, znáte
nás z našeho pořadu na Stream.cz a teď je-
deme za vámi! Podstrojíme vám pořádnou

porci našeho humoru, co je občas jemný
jak dětská prdýlka, jindy nabroušený jako
břitva v Barber Shopu. Ultimátní dvouhodi-
nová stand-up show plná humoru, který vás
nenechá v klidu. Témata, o kterých se ne-
mluví. Bude to zase stand-up ostrý, chvílemi
sprostý a mládeži do 15 let nepřístupný. Při-
pravte se na Nikolu Džokiče, Martina Jir-
mana a Jana Géryka. 
Náš biograf oslavil 100 let! Po celý rok jste
s námi soutěžili a hádali vědomostní otázky
z historie našeho biografu. Všechny odpo-
vědi byly většinou správné! Na slavnostním
večeru 15. 12. jsme vylosovali celkovou vý-
herkyni celoroční soutěže a tou byla paní
Hana Petrová, které ještě jednou gratulu-
jeme. 
Na slavnostním večeru jsme také pokřtili knihu
Biograf Český Ráj 1923-2023, která je k  za-
koupení v  Městském informačním centru,
nebo u nás na pokladně. Celý náš program
a také vstupenky na všechny pořady a promí-
tání naleznete na webu www.biografjicin.cz.

Za Biograf Český Ráj – Michal Miškovský

Knihovna nabízí od ledna novinku,
která dozajista potěší každého náruži-
vého posluchače audioknih. Nově si
čtenáři mohou audioknihy stahovat
formou MP3 souborů přímo do svých
zařízení. 

Půjčování bude probíhat podobně jako půj-
čování e-knih, prostřednictvím aplikace spo-

lečnosti Palmknihy.cz, která
knihovně audiosoubory poskytuje.
Aby si mohl zájemce audioknihy
stáhnout, je nutné být registrova-
ným čtenářem knihovny, mít za-
ložené online čtenářské konto
a být registrován na stránkách
Palmknihy.cz stejnou e-mailovou

adresou jako v  knihovně. Pak už stačí jen
skrze aplikaci stahovat knihy do vhodného
zařízení, jako je tablet nebo chytrý telefon.
Audiokniha zůstane přístupná po dobu 31
dnů, poté se automaticky znepřístupní. Výběr
titulů probíhá skrze náš online katalog. Po-
drobný návod, jak na to, naleznete na webo-
vých stránkách knihovny.

-ms-
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Kdo nečte, poslouchá

Nejprve chceme upřímně poděkovat
všem návštěvníkům našich pořadů,
projekcí v  biografu i jičínského info-
centra za přízeň, kterou jste nám vě-
novali v  roce 2023. I na letošní rok
máme pro vás připravenou pestrou pa-
letu divadelních představení, koncertů,
talk show, filmových premiér a dalších
akcí.

O novinkách čerstvě stoletého biografu na-
leznete informace v  samostatném článku
Zpravodaje.  A co v Masarykově divadle? Za-
čínáme představením pro naše nejmenší di-
váky. V sobotu 6. 1. 2024 uvede loutkářský
soubor Srdíčko pohádku O čertově růži.

O dva týdny později, 20. 1. 2024, mohou děti
shlédnout další pohádkový příběh s názvem
Pilulky čaroděje dobroděje. Představení za-
čínají v  tradičních časech od 14:00 nebo
16:00.
V pondělí 8. 1. 2024 zavítá do Jičína legen-
dární Divadlo Járy Cimrmana s „jevištním
sklerotikonem“ Švestka. Není žádným pře-
kvapením, že je už řadu týdnů beznadějně
vyprodáno.
Středa 10. 1. 2024 slibuje skvělý hudební zá-
žitek. Jičínskému publiku se představí hou-
slový virtuos Pavel Šporcl spolu s komorním
smyčcovým orchestrem Praga Camerata.
Závěr měsíce bude nejprve patřit dětem. Po-
hádku Krysáci a zamilovaný Eda na motivy
večerníčku České televize uvede v  neděli
28. 1. 2024 od 15.30 ve Velkém sále příbram-
ské Divadlo Za2.
Posledním lednovým pořadem bude 29. 1.
komedie Komorního divadla Kalich Za dveřmi
kanceláří, která zahájí nový abonentní cy-
klus. V šesti příbězích „o (ne)obyčejných li-
dech“ uvidíte Aleše Hámu, Terezu Kostkovou,
Václava Koptu, Simonu Vrbickou a Jiřího
Vojtu. 
A ještě důležité informace: Divadelní před-
platné pro rok 2024 je ještě stále v prodeji
v Městském informačním centru Jičín. Pokud
vlastníte Bonuskartu KZMJ, nezapomeňte ji
čas od času použít, aby vám nepropadla.
Stačí s ní zaplatit jednou za rok.

Více na www.kzmj.cz

Za kulturou 
i v novém roce

Knihovna s novým rokem plánuje opět
spoustu pořadů pro nejrůznější věkové
kategorie. Přijďte ochutnat naši na-
bídku, která nabízí cestopis, setkání se
spisovateli, výtvarné workshopy, vzdě-
lávací semináře i setkání rodičů
s dětmi.

Z kraje ledna se mohou čtenáři těšit na ces-
topisnou přednášku Pavly Bičíkové Naše hře-
benovka spojenou s promítáním fotografií.
Společně procestujeme Lužické a Jizerské

hory a Krkonoše. Ve čtvrtek 11. 1. navštíví Ji-
čín Jaroslav Rudiš, oblíbený regionální autor
bude číst ze svých nejnovějších knih. O týden
později 16. 1. uvedeme novou knihu Zdeňka
Mrkáčka Český ráj – moje velká láska. Bě-
hem ledna se zájemci mohou zúčastnit tří
seminářů o umělé inteligenci. Na ně je po-
třeba se dopředu přihlásit u knihovnice An-
drey Scháňkové. Po tři úterky 9. 1., 16. 1.
a 23. 1. jsou v učebně v prvním patře zámku
naplánovány semináře nejen pro seniory na
téma energetika s Markem Kovářem. 
I pobočka knihovny plánuje bohatý program.
Začíná workshopem ke Třem králům ve spo-
lupráci s  nízkoprahovým klubem Exit. Ne-
chybí program pro rodiče s dětmi v rámci
Čtipískova klubíčka a klubka. Sladké setkání
nad hořickými trubičkami proběhne 17. 1. Na
konci měsíce bude oblíbený výtvarný work -
shop pro děti i dospělé, všichni si mohou vy-
robit plstěnou brož.

-ms-

Lednové pozvánky 
do knihovny

Leden v biografu
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Chcete dětem ukázat nejvýznam-
nější památky Jičína? Pomůže vám
s tím nový dětský průvodce měs-
tem, kterého vydalo informační cen-
trum.
Procházka městem nemusí být vů-
bec nuda. Záleží hlavně na tom, kdo
vám dělá průvodce. „Jičín je přece
známý jako město pohádky, takže

průvodcem je typická pohádková
postava. Žádná princezna ani ča-
rodějnice, ale rovnou drak. Tedy
spíše malý dráček,“ vysvětluje ve-
doucí infocentra Radka Tobolková.
Společně s dráčkem děti objeví za-
jímavá místa apamátky Jičína. Navíc
na ně čeká v průvodci také spousta
úkolů a na konci i malá odměna.

Za vznikem průvodce stojí tým
Městského informačního centra
Jičín a výtvarnice Petra Hanu-
šová. Brožurku dětem můžete
koupit právě v infocentru za 60
korun. Projekt vzniku Dětského
průvodce po Jičíně finančně
podpořil Královéhradecký kraj. 

MIC

Jičín má nového průvodce pro děti.
Město jim ukáže drak
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OBLAST JEDNOTLIVCŮ:

KATEGORIE DOSPĚLÝCH:

Gabriela Veigertová - lehká atletika - AC TJ Jičín
Reprezentantka ČR. 2. na MČR v půlmaratonu, 3. na MČR
v běhu na 10 000 m.
Tomáš Čapek - lehká atletika - AC TJ Jičín
Mistr Evropy policejních sborů ve skoku vysokém. Opora
týmu mužů v II. lize.
Kateřina Tauchmanová – basketbal - BSK TJ Jičín
Klíčová hráčka týmu Jičína - juniorek v dorostenecké lize,
kde si tým drží druhou postupovou pozici své skupiny a bo-
juje o finálovou nadstavbu šesti nejlepších týmů celé sou-
těže. Dále Kateřina hostuje do extraligového týmu juniorek
v Trutnově.
Lucie Všetečková – basketbal - BSK TJ Jičín
Klíčová hráčka týmu Jičína - juniorek v dorostenecké lize, kde
si tým drží druhou postupovou pozici své skupiny a bojuje
o finálovou nadstavbu šesti nejlepších týmů celé soutěže.
Petr Líbal – florbal - FBK Jičín
Brankářský „čaroděj“ se prezentuje životní formou. Lídr
týmu po postupu do divize patří v každém duelu mezi nej-
lepší hráče, hodně bodů v tabulce nese jeho podpis.
Bohumil Plíšek – florbal - FBK Jičín
V ročníku 2022/23 sbíral cenné zkušenosti na hostování
v Národní lize, které se nyní hodí Jičínu v divizi. Patří mezi
nejproduktivnější obránce soutěže.
Filip Matouš – házená - HBC Jičín
Talentovaný odchovanec jičínské házené, juniorský repre-
zentant, účastník dorosteneckého mistrovství světa. Ak-
tuálně nejlepší střelec extraligového týmu mužů.
David Machalický – házená - HBC Jičín
Odchovanec jičínské házené. Dlouholetý brankář a kapitán
extraligového celku mužů, kteří obsadili v uplynulém roč-
níku nejvyšší soutěže sedmé místo.
Tadeáš Čeřovský – judo - SKP JUDO Jičín
12. místo Mistrovství ČR seniorů do 73 kg Praha, 3. místo
na MT MIZUNO Brno Cup Open, 2. místo MT Pohár nadějí
Olomouc opora ligového družstva.
Vojtěch Stránský - orientační sporty - SPORTCENTRUM
Jičín
Mistr světa ve štafetách, MS klasická trať - 3. místo, MS
krátká trať - 6.místo. Mistr Evropy na krátké trati. V celko-
vém hodnocení světového poháru - 4. místo. Celkový vítěz
ČP 2023, Mistr republiky na klasické trati, Vicemistr repub -
liky na krátké trati.
Rozálie Kuchařová - orientační sporty - SPORTCENTRUM
Jičín
MS U23 (mistrovství světa v kategorii U23 – Itálie): MS U23
middle: 4.místo! MS U23 long: 4.místo! SP Itálie 2. místo
smíšená štafeta! MS (mistrovství světa – Česká republika):
MS mass start: 11. místo, MS long: 16. místo, MS middle:

19. místo. MČR mass start: 3. místo (elita) MČR družstva:
1. místo (elita) MČR štafety: 1. místo (elita). Celkové pořadí
Českého poháru MTBO 2023: 2. místo (elita).

KATEGORIE DO 19 LET:

Štěpán Resl - lehká atletika - AC TJ Jičín
Reprezentant ČR; nejlepší český koulař v kategorii Juniorů;
3. na MČR do 22 let.
Lucie Kozlová - lehká atletika - AC TJ Jičín
2. Na MČR juniorek v běhu na 100 m.
Sandra Skořepová - box - Box club Jičín
Ač věkem ještě juniorka, tak získala na MČR dospělých
bronzovou medaili. V roce 2023 mezi juniorkami nepro-
hrála jediný zápas!
Tereza Řeháčková - basketbal - BSK TJ Jičín
Klíčová hráčka kadetek hrajících nejvyšší soutěž Extraligu,
pro Jičín historicky poprvé. V loni byla součástí týmu star-
ších žákyň U15, které byly na MČR. Zároveň je aktuálně
členkou širší reprezentace kadetek U16. Patří i mezi klíčové
hráčky juniorek v dorostenecké lize.
Eliška Cvrčková - basketbal - BSK TJ Jičín
Jedna z největších opor kadetek hrajících nejvyšší soutěž
Extraligu, pro Jičín historicky poprvé. Zároveň patří i do
základní sestavy
juniorek U19.
Sebastian Jon - cyklistika - Cykloklub Jičín
6. místo v MČR v short – traku na horských kolech. 21.
místo v Českém poháru v cross – country horských kol.
Celkový vítěz Krajského poháru v XCO. 3. místo v Pražském
poháru. 1. místo v Krkonošském poháru. 1. místo v Libe-
reckém poháru. 1. místo v Hradeckém poháru. Člen druž-
stva, které obsadilo 2. místo v Krajském poháru.
Barbora Famfulíková - cyklistika - Cykloklub Jičín
Mistryně republiky v maratónu na horských kolech v ka-
tegorii st. žákyň. Celková vítězka Českého poháru v mara-
tonu horských kol. 2. místo celkově v Krajském poháru
v cross – country horských kol.  1. místo v Hradeckém po-
háru. 2. místo v Přeboru Královéhradeckého kraje. Členka
družstva, které obsadilo 2. místo v Krajském poháru v XCO.
Z 52 startů nasbírala 51 pódiových umístění!
Hynek Táborský - florbal - FBK Jičín
Velká opora starších žáků v sezóně 2022/23, v probíhající
nejvyšší dorostenecké soutěži patři také k nejlepším. K jeho
velkým přednostem patři fyzický fond a herní myšlení.
Vít Černý - florbal - FBK Jičín
Prvním rokem junior tuto kategorii vlastně přeskočil, pra-
videlně nastupuje za mužské áčko v divizi. Rychlostní typ
s tahem do branky, ve druhé juniorské lize dominuje.
Jan Mičke - házená - HBC Jičín
Výrazná gólmanská opora jičínských mladších i starších
dorostenců, účastníků nejvyšší soutěže. Český reprezen-
tant v beach házené, účastník mistrovství Evropy.

Dominik Skopár - házená - HBC Jičín
Další talentovaný odchovanec Jičína, výrazná opora star-
ších dorostenců, pravidelně již nastupuje také v prvoligové
rezervě mužů. Dorostenecký reprezentant, účastník mi-
strovství Evropy.
Daniel Pešek - pozemní hokej - Pozemní hokej Jičín
Nejlepší hráč klubu PH Jičín, který na hřišti udělá maximum
pro svůj tým. Nominován do širšího výběru U18 reprezen-
tace ČR.
Působil i na hostování v hradecké Slavii.
Ondřej Steklý - pozemní hokej - Pozemní hokej Jičín
Klíčový hráč mateřského klubu pozemního hokeje Jičín. No-
minován do širšího výběru U18 reprezentace ČR.
Štěpán Moravec – fotbal - SK Jičín
Kapitán týmu, opora zadních řad, který každé utkání pod-
stoupí množství tvrdých soubojů. Jeho klid se přenáší na
celé mužstvo.
Matěj Zeman - fotbal - SK Jičín
Mozek týmu, který diriguje hru a povzbuzuje celý tým. Hledá
překvapivá řešení a je u zrodu mnoha gólových situací.
František Egrt - judo - SKP JUDO Jičín
3. místo Mistrovství ČR juniorů do 73 kg Hranice n/M, 2.
místo MVC Nový Bydžov, 5. místo MT MIZUNO Brno Cup
Open
9. místo MT Pohár nadějí Olomouc.
Darina Jirásková - judo - SKP JUDO Jičín
2. místo Mistrovství ČR dorostu do 52 kg Brno, 3. místo MT
MIZUNO Brno Cup Open, 3. místo ČP Jablonec n/N, 7. místo
ČP Nový Bydžov, 1. místo KP Hradec Králové.
Jan Vaníček - orientační běh - SPORTCENTRUM Jičín
Mistrovství Evropy dorostu - sprint: 3. místo, MČR v nočním
orientačním běhu: 2. místo, MČR na klasické trati: 3.místo, 
Český pohár 2023 celkově: 3. místo.
Viktorie Vyziblová - orientační běh - SPORTCENTRUM
Jičín
MČR krátká trať – 1. místo, 3x v TOP3 na závodech ČP, 6.
celkově v Českém poháru 2023.
Barbora Veldová – volejbal - TJ Jičín – oddíl volejbalu
Klíčová hráčka týmu 2. ligy juniorek v sezoně 2022/23 Čes-
kého poháru juniorek v sezoně 2022/23 a 1. ligy starších
juniorek v sezoně 2023/24.
Anna Mašátová - sportovní gymnastika - TJ Jičín – oddíl
sportovní gymnastiky
Nejlepší jičínská sportovní gymnastka. Zúčastnila se 7 po-
hárových závodů a z toho 3x zvítězila a 2x obsadila 2.
místo. Stala se přebornicí Královehradeckého kraje v ka-
tegorii žen v II. lize a na MČR obsadila 11.místo. Je členkou
družstva II. ligy, které se stalo vítězem Královehradeckého
kraje.
Kristýna Holá - sportovní gymnastika - TJ Jičín – oddíl
sportovní gymnastiky
Závodnice oddílu sportovní gymnastiky. Zúčastnila se 7
pohárových závodů a z toho obsadila 2x 2. místo, 1x

3.místo. Na přeboru Královehradeckého kraje v kategorii
žen v II. lize obsadila 2. místo a na MČR 21. místo. Je člen-
kou družstva II. ligy, které se stalo vítězem Královehradec-
kého kraje.
Tomáš Jenček - americký fotbal - Hurricanes Jičín z.s.
Hráč s nejvíce sack (skládka Quaterbacka) ve 3. lize mužů.
Nejvíce zalehnutých míčů (tzv. Forces fumbles) ve 3. lize
mužů. Vyhlášen jako nejlepší hráč obrany Hurricanes. Nej-
lepší DE (obránce) na svojí pozici ve 3. lize mužů. Kapitán
obrany Jičín Hurricanes. Mládežnický reprezentant
a účast ník ME do 19 let.

KATEGORIE DO 14 LET:

Aneta Valentová - lehká atletika - AC TJ Jičín
Reprezentantka Libereckého kraje; přebornice kraje v ka-
tegorii mladších žákyň ve skoku dalekém.
Nikola Jenčková - lehká atletika - AC TJ Jičín
Reprezentantka Libereckého kraje; dvojnásobná přebor-
nice Libereckého kraje.
Nela Vitíková - basketbal - BSK TJ Jičín
V kategorii žákovské ligy U14 je nejlepší střelkyní celé sou-
těže. Nela věkem patří ještě do kategorie U13, přesto je stě-
žejní hráčkou žákyň U14, ale i žákyň U15. Bez ní by žákyně
U15 jen velmi těžko bojovaly o postup do extraligové nad-
stavby.
Tereza Macnerová - basketbal - BSK TJ Jičín
Velmi nadějná hráčka kategorie starších minižákyň U13.
Zároveň patří do základní sestavy mladších žákyň v žá-
kovské lize U14 a doplňuje nejen tréninkově, ale v některých
zápasech i starší žákyně U 15.
Rozárie Kazdová - cyklistika - Cykloklub Jičín
Vicemistryně republiky v XCO horských kol v Bedřichově.
Celkově 4. místo Český pohár XCO. 2. místo Liberecký
pohár. 2.místo Krajský pohár. Celkově 3. místo Pražský
pohár. Členka družstva, které obsadilo 2. místo v Krajském
poháru v XCO.
Hynek Bohuňovský - cyklistika - Cykloklub Jičín
5. místo na MČR v XCO horských kol v Bedřichově. Celkově
4. místo v Českém poháru v XCO horských kol. 1. místo
v Mistrovství Prahy. Celkově 1. místo v Pražském poháru.
Celkově 2. místo v Krajském poháru. Člen družstva, které
obsadilo 2. místo v Krajském poháru.
Vladimír Kupec - florbal - FBK Jičín
Kapitán starších žáků, nastupuje v elitní obranné dvojici
v 1. dorostenecké lize. Opora týmu výběru HK kraje pro
Olympiádu dětí a mládeže. Řečí čísel před uzávěrkou – za
strže stihl 6 zápasů s bilancí 13 gólů a 7 asistencí, jasně
nejproduktivnější obránce ligy!
Barbora Žďárská - florbal - FBK Jičín
Minulý rok elévka hraje za mladší i starší žákyně, výborně
se prezentuje i v lize mladších žáků, kde nastupuje v elitním
koši za tým Rumcajsů!

Vyhlášení ankety 
Sportovec města Jičína za rok 2023
Jako každý rok probíhá i v letošním roce anketa Sportovec města Jičína. Místní sportovní oddíly a kluby nominovaly své
zástupce. V oblasti jednotlivců bylo navrženo celkem 55 sportovců a v oblasti družstev 21 oddílů a klubů ve třech kategoriích
(dospělí, do 19 let a do 14 let). Nominováni byli také sportovci „Veteránského sportu“ a „Zdravotně postižených sportovců“.
I v letošním roce je možné hlasovat také prostřednictvím internetu. Hlas svému sportovci či sportovnímu klubu můžete dát
na adrese http://sportovec.jicin.cz .
Uzávěrka ankety pro zasílání anketních lístků i pro internetové hlasování je 26. ledna 2024.

Ing. Miroslav Kazda, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy

Nominovaní sportovci
Ankety se mohou zúčastnit příznivci jičínského sportu vyplněním anketních lístků. Hlasovat lze pouze jednou. Musíte nomi-
novat (přiřadit) vždy všechna pořadí. Nezapomeňte vystřižený anketní lístek opatřit svým podpisem. V opačném případě
není anketní lístek platný! Anketní lístek zašlete do 26. ledna 2024 na adresu MěÚ Jičín, Jitka Mádlová, Žižkovo nám. 18,
506 01 Jičín. Z platných anketních lístků, které budou podepsány včetně uvedení adresy odesílatele, jich bude 10 vylosováno.
Vylosovaní účastníci ankety obdrží vstupenku na sportovní utkání. Hlasovat můžete i prostřednictvím internetového hla-
sování na adrese http://sportovec.jicin.cz. Uzávěrka ankety pro zasílání anketních lístků i pro internetové hlasování je
26. ledna 2024. Na základě došlých návrhů předkládáme veřejnosti tuto kandidátku:
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Damián Skopár - házená - HBC Jičín
Kapitán a nejlepší střelec starších žáků, účastníka Inter
regionální ligy. Pravidelně nastupuje v kategorii mladších
dorostenců v nejvyšší soutěži.
Karolína Valentová - házená - HBC Jičín
Talentovaná hráčka v kategorii starších žáků, jediná dívka
ve svém týmu. Vyniká svým nasazením a bojovností. Patří
k hlavním oporám týmu.
Jáchym Klapka - pozemní hokej - Pozemní hokej Jičín
Nadějný hráč kategorie mladších žáků PH Jičín. Na turna-
jích sklízí úspěchy nejužitečnějšího hráče.
Vojtěch Duczynski - pozemní hokej - Pozemní hokej Jičín
Post gólmana je jeho doména, na turnajích bezkonkurenční
brankář, ze kterého mají soupeři veliký respekt.
Dominik Bambula - fotbal - SK Jičín
Nejen velice talentovaný, ale především zarputilý a pracovitý.
Svojí prací v tréninku i mimo něj je pro všechny ostatní vzo-
rem. Na hřišti je vždy tahounem týmu a vítězství je pro něj
vším. Ať hrajeme fotbal, házenou, a nebo jen tak na babu.
Jan Zábraha - fotbal - SK Jičín
Inteligentní obránce, převyšující danou kategorii mladší
přípravky.
Evelína Lemmerová – judo - SKP JUDO Jičín
5. místo Přebor ČR st. žáků do 44 kg Ostrava,
2. místo Mezinárodní VC Nový Bydžov, 2. místo Mezi-
národní VC DDM Hradec Králové, 1. místo KP Hr. Krá-
lové.
Miroslav Kratochvíl – judo - SKP JUDO Jičín
7. místo Přebor ČR st. žáků do 73 kg Ostrava, 1. místo Mezi-
národní VC DDM Hradec Králové, 3. místo ČP Jablonec n/N,
3. místo Mezinárodní VC DDM Hradec Králové, 1. místo KP
Hradec Králové.
Selina Havrdová - orientační běh -
SPORTCENTRUM Jičín
Zimní olympiáda mládeže (Lyžařský orientační běh) – dva-
krát bronzová medaile, 3. celkově Východočeský pohár
2023.
Elsa Šolcová - orientační běh - SPORTCENTRUM Jičín
MČR družstva – 2. místo, 2. celkově Východočeský pohár
2023, 5 vítězství ve Východočeském poháru.
Kateřina Koláčná - volejbal - TJ Jičín – oddíl volejbalu
Klíčová hráčka družstva kadetek v sezoně 2022/23, které
skončilo 2. v krajském přeboru, v současné sezoně na sou-
pisce starších juniorek v 1. lize a hraje též v Dukle Liberec
extraligu kadetek.
Tereza Benešová - sportovní gymnastika - TJ Jičín –
oddíl sportovní gymnastiky
Závodnice oddílu sportovní gymnastiky. Zúčastnila se 5
pohárových závodů, kde obsadila 2x 1. místo. Stala se pře-

bornicí Královehradeckého kraje v kategorii mladších
žákyň na MČR obsadila 15. místo.
Amálie Karbanová - sportovní gymnastika - TJ Jičín –
oddíl sportovní gymnastiky
Závodnice oddílu sportovní gymnastiky. Zúčastnila se 5
pohárových závodů, kde obsadila 2x 1. místo. Na přeboru
Královehradeckého kraje v kategorii starších žákyň obsa-
dila 2. místo a na MČR obsadila 27. místo.

OBLAST DRUŽSTEV:

KATEGORIE DOSPĚLÝCH:

AC TJ Jičín - muži - lehká atletika
4. místo ve II. atletické lize.
Finance Novák FBK Jičín - muži - florbal
Jízda Regionální ligou byla završena suverénním 1. místem
a jasným postupem do divize. V této celostátní soutěži
v době uzávěrky nominace držel celek 6. místo, jen bod za
postupem do play-up.
O2xyworld HBC Jičín - muži - házená
Jičínští muži bojovali v základní části sezóny 2022/2023
o umístění mezi nejlepší osmičkou týmů zaručující postup do
play-off. Po skvělém finiši vposledních zápasech se jim to po-
dařilo, nakonec obsadili skvělou sedmou příčku. Také v letošní
sezóně je čeká dramatický boj o postup do play-off.
SKP JUDO Jičín - muži - judo
5.místo 1. liga.
SPORTCENTRUM Jičín - mix - orientační sporty na hor-
ských kolech
1. místo na MČR družstev.
TJ Sokol Jičín – Fitness tým – skladba „Golden Eyes“ -
ženy - aerobic
Se skladbou v nejnáročnější kategorii Fitness týmů se zá-
vodnice letos zúčastnily 5 soutěží: v republikové soutěži
Bohemia aerobik tour vybojovaly 4x třetí místo a bronzové
byly i v celkovém součtu tour.
Jičín Hurricanes - muži - americký fotbal
Vítěz 3. ligy amerického fotbalu. S takzvanou perfektní se-
zónou (všechny zápasy vyhrány). Celkem 8 vítězství 0 pro-
her, při dominantním skóre 228:33. Postup do 2. ligy
amerického fotbalu.

KATEGORIE DO 19 LET:

BSK TJ Jičín – starší žákyně U 15 - dívky - basketbal
Po výborné extraligové části žákovské soutěže se tým
zúčast nil MČR v Lounech. Odehrál zde výborné zápasy

i s těmi nejlepšími jako je Sokol HK nebo Žabiny Brno, kdy
se tento tým zvučného jména bál o vítězství do poslední
minuty. Tento tým se velmi podílel na postupu kadetek do
nejvyšší soutěže Extraligy, kde si nyní vede velmi dobře
a drží se v horní polovině tabulky skupiny B.
Cykloklub Jičín - muži/ženy - cyklistika
5. místo na MČR v XCO horských kol v Bedřichově. Celkově
4. místo v Českém poháru v XCO horských kol.  
1. místo v Mistrovství Prahy. Celkově 1. místo v Pražském
poháru. Celkově 2. místo v Krajském poháru. Člen druž-
stva, které obsadilo 2. místo v Krajském poháru.
Finance Novák FBK Jičín - muži - florbal
V sezóně 2022/23 sahali po senzačním postupu na MČR
starších žáků, porážka ve finále kvalifikace s Pardubicemi
však kluky nakopla k další práci. Parádní bronz v lize
HK+Pardubického kraje v konkurenci 36 týmů, v ročníku
23/24 účastníci celostátní 1. ligy dorostenců. Jako nováčci
se probojovali velmi rychle do elitního koše. Největší úspěch
však tento tým zapsal na největším turnaji světa pro mlá-
dež Prague games, kde získal neuvěřitelné bronzové me-
daile!
C.S.CARGO HBC Jičín - mladší dorost - házená
Mladší dorostenci C.S.CARGO HBC Jičín patří mezi pravi-
delné účastníky nejvyšší dorostenecké soutěže. V uplynu-
lém soutěžním ročníku 2022/2023 vybojovali výborné
šesté místo Dvě kola před koncem podzimní části sezóny
2023/2024 jsou na sedmém místě.
Sportovní gymnastika – TJ Jičín – ženy - oddíl sportovní
gymnastiky
V letošním roce děvčata obhájila 1. místo v II. lize Králové-
hradeckého kraje a postoupila na MČR.
TJ Jičín – oddíl volejbalu – juniorky - volejbal
Družstvo 2. ligy juniorek v sezoně 2022/23, úspěšná účast
v Českém poháru juniorek v téže sezoně. Aktuálně
většina hráček hraje v týmu starších juniorek 1. ligu.
TJ Sokol Jičín – Aerobik show – skladba „Animals“ –
ženy - aerobic
Letos na republikové soutěži Bohemia aerobik tour tento
hvězdný tým se skladbou „Animals“ ve všech 5 kolech zví-
tězil a zlaté medaile vybojoval i v celkovém pořadí tour.

KATEGORIE DO 14 LET:

AC TJ Jičín - mladší žákyně - lehká atletika
3. místo v krajském přeboru Libereckého kraje.
BSK TJ Jičín - mladší mini žákyně U 12 - basketbal
2. místo na Národním festivalu dívek U12 (Národní finále)
Žďár nad Sázavou v květnu. V nové sezóně již v kategorii
U13 bojuje tým ve společné soutěži s týmy chlapců, kde se

drží i bez klíčové hráčky ve středu tabulky o 3. místo Vý-
chodočeského přeboru ve spojené soutěži dívek a chlapců.
Cykloklub Jičín - děvčata a chlapci - cyklistika
2. místo v Krajském poháru v soutěži týmů z 87. družstev. 
FBK Jičín Rumcajsové - chlapci - florbal
V lize mladších žáků hrají v elitním koši, přestože většina
týmu nastupuje v této kategorii prvním rokem. Někteří hráči
však už sbírají zkušenosti i v lize starších žáků. Před uzá-
věrkou nominace se nachází na třetím místě tabulky ligy
Královéhradeckého a Pardubického kraje!
HBC Jičín - minižáci - házená
Minižáci se v roce 2023 stali neoficiálními mistry republiky,
když dokázali v červnu zvítězit na největším minižákovském
turnaji Megamini Liberec.
Sportovní gymnastika TJ Jičín - děvčata - oddíl sportovní
gymnastiky
V letošním roce děvčata obsadila 1. místo v III. lize Králo-
vehradeckého kraje.
TJ Sokol Jičín – Step tým skladba „Step by step“ – děv-
čata - aerobic
S touto náročnou skladbou na stepech nazvanou „Step by
step“ se závodnice ve věku 11-13 let letos zúčastnily celkem
6 soutěží: V republikové soutěži Bohemia aerobik tour ve
velké konkurenci vybojovaly 2x stříbrné medaile.

OBLAST ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH SPORTOVCŮ

Petr Vrátil - lehká atletika - AC TJ Jičín
Účastník Grand Prix hendikepovaných sportovců v Itálii,
kde startoval ve vrhu koulí, hodu diskem a oštěpem.
Jakub Zachoval - judo - SKP JUDO Jičín
Člen družstva 1. ligy.

OBLAST VETERÁNSKÉHO SPORTU

Jaroslava Vaněčková - lehká atletika - AC TJ Jičín
Mistryně ČR ve skoku o tyči a trojskoku v kategorii W46.
Milan Trejbal - lehká atletika - AC TJ Jičín
Stříbrný medailista z MČR ve skoku o tyči v kategorii M56.
Lenka Kazdová - orientační běh - SPORTCENTRUM Jičín
Veteránské MS Slovensko, kat. W35: 3. místo sprint, 4.
místo krátká trať, MČR D35 sprint - 2. místo.
Ondřej Kazda - orientační běh - SPORTCENTRUM Jičín
MČR H40 klasická trať - 1. místo, MČR H40 krátká trať - 2.
místo, Veteránské MS Slovensko, kat. M40: sprint 16. místo,
krátká trať 21. místo.

Anketní lístek
Do anketních lístků napište, ze seznamu nominovaných sportovců a klubů, jejich jména (název) a sportovní odvětví, kterým dáváte svůj hlas (nutno vyplnit všechny kolonky). Do ankety budou zařazeny pouze originální lístky, kopie budou 
vyřazeny. Vítězem a SPORTOVCEM MĚSTA JIČÍNA za rok 2023 se stane sportovec na základě hlasování:
a) komory odborníků složené ze zástupců sportovních klubů a členů Komise sportovní
b) komory veřejnosti formou anketních lístků a internetového hlasování

Oblast jednotlivců:  (jméno a příjmení / sportovní odvětví)
Kategorie dospělých:

1 .............................................................................................  / .............................................................................................
                          
2 .............................................................................................  / .............................................................................................

3 .............................................................................................  / .............................................................................................

4 .............................................................................................  / ............................................................................................. 

5 .............................................................................................  / .............................................................................................
Kategorie do 19 let:   

1 .............................................................................................  / .............................................................................................
                          
2 .............................................................................................  / .............................................................................................

3 .............................................................................................  / .............................................................................................

4 .............................................................................................  / ............................................................................................. 

5 .............................................................................................  / .............................................................................................
Kategorie do 14 let:    

1 .............................................................................................  / .............................................................................................
                          
2 .............................................................................................  / .............................................................................................

3 .............................................................................................  / .............................................................................................

4 .............................................................................................  / ............................................................................................. 

5 .............................................................................................  / .............................................................................................

Oblast družstev:  (název družstva / sportovní odvětví)
Dospělí:                 

1 .............................................................................................  / .............................................................................................
                          
2 .............................................................................................  / .............................................................................................

3 .............................................................................................  / .............................................................................................

Kategorie do 19 let:   

1 .............................................................................................  / .............................................................................................
                          
2 .............................................................................................  / .............................................................................................

3 .............................................................................................  / .............................................................................................

Kategorie do 14 let:    

1 .............................................................................................  / .............................................................................................
                          
2 .............................................................................................  / .............................................................................................

3 .............................................................................................  / .............................................................................................

Oblast zdravotně postižených sportovců: (jméno a příjmení / sportovní odvětví)

1 .............................................................................................  / .............................................................................................
                          
2 .............................................................................................  / .............................................................................................

3 .............................................................................................  / .............................................................................................

Oblast veteránského sportu:  (název družstva / sportovní odvětví)   

1 .............................................................................................  / .............................................................................................
                          
2 .............................................................................................  / .............................................................................................

3 .............................................................................................  / .............................................................................................

Jméno a adresa tipujícího: ........................................................................................................................................

..................................................................................................................... Podpis: ........................................................ 



S tříhodinovým předstihem v ne-
děli 3. 12. vstávám a snídám
vafle. Pobalím vše potřebné
a poflakuji se v teple domova. Na
10:10 jsem domluven s nedale-
kým sousedem Zdendou Říhou,
který bere auto a přibližujeme se
k místu startu. Parkujeme dole
v Rybníčku a zahříváme se vý-
během nahoru na Brada. Cestou
potkáváme vracející se dětské
závodníky, kteří to již mají za se-
bou. Jsem rád, že se tato tradice
drží a nová generace běžců má
širokou základnu (podporu ro-
dičů). 
11:17:29 mačkám hodinky a o vte-
řinu později vybíhám na trať.
Prvních 150 m je čistě do
strmého kopce ke křížku, takže
ideální na zahřátí těla a roz-
ostření zraku. Než začneme kle-
sat, mám již 60 vteřin závodu za
sebou a tepovku na úrovni ANP.
Ihned následuje nejvíce technický
seběh. Trať je od závodníků, kteří
startovali před námi, krásně

ušla paná, takže nic neřeším
a striktně se držím nejrychlejší
stopy. Obávaným padákem pro-
letím a jsem rád, že z nakloně-
ného svahu organizátoři odklidili
spadlý strom. V těchto podmín-
kách bych ho přeskakovat ne-
chtěl. Předbíhám hned několik
závodníků, kteří startovali přede
mnou a jsem vděčný za jejich
ohleduplnost. Pokud bylo možné,
tak všichni uhýbali do stran a vy-
tvářeli mi ideální podmínky. 90
vteřin pryč a je tu nejvíce běhavý
úsek celého závodu. Zde se uka-
zuje, kdo umí běhat a stan-
dardně na šlachovité atlety ztrá-
cím. Odbočka doleva z hlavní
a jsme zpět na uzoučké lesní
cestě, kde kličkujeme mezi mla-
dými smrčky. Nahoru-dolu-na-
horu-dolu. Při oběhnutí nejvzdá-
lenějšího kamene mám 6 minut
v nohách a ten pravý závod za-
číná. Zatím jsem mile překvapen,
protože se mi běží dobře. Te-
povka je již hluboko nad ANP, ale

v nohách je stále síla a nepadám
do mdlob jako v loňském ročníku. 
Jeden z favoritů Jakub Krabec,
který startoval 30 vteřin přede
mnou, je již na dohled, a to mě
trochu uklidňuje. Začíná nejdelší
postupně se zatahující stoupání
na sněhu. Musíme vystoupat 50
výškových metrů. Než doběhnu
do skal, kde se pravidelně chodí
po čtyřech, moje tepovka již ata-
kuje maximum, a to nejhorší je
teprve před námi. Nevím, čím to
je, ale stále jsem relativně pln síly
a poprvé v historii vybíhám celý
kopec bez přechodu do chůze.
Díky tomu se dostávám i před
Kubu. Nahoře jsem po 8 minu-
tách závodu. Pokud chcete vy-
hrát, tak právě zde musíte za-
pnout druhý motor a roztočit
nohy. Lehké klesání v technickém
terénu mezi kameny a stromky
je po výběhu peklo a sebevrazi
mají značnou výhodu. Uzoučkou
cestu vystřídá „véčkové“ koryto,
kde přebíhám z jedné strany na
druhou a doufám, že mi nepod-
jedou nohy. Po 10 minutách jsem
na křížení trati a čeká na mě po-
slední stoupání do cíle. Již není
na co šetřit, necelých 300 m.

Ždímu ruce i nohy do maxima.
Karča z plných plic fandí a já se
nezadržitelně blížím cíli. Cílová
rovinka v mém podání asi moc
pohledná není, ale dělám, co
mohu. Zastavuji hodinky v čase
11:05 min. O téměř 1 minutu po-
malejší než loni. Cože? Proto se
mi pocitově běželo tak dobře, ale
na více jsem dnes neměl. Na
přistrčené židli od organizátorů
se vydýchám a už mohu jenom
čekat na ostatní závodníky.
Rychle se převleču do suchého
a jdu společně s kluky z POKO
running teamu vyklusat. Když při-
běhneme zpět do centra závodu,
prakticky ihned lezu na stupně ví-
tězů. Obhajuji loňské vítězství
a porážím mladé atletické rych-
líky. Na druhém místě končí Filip
Stránský (letošní Praha-Běcho-
vice za 32:32 min) a na třetím
Kuba Krabec (1 500 m za 4:05,67
min). Z vítězství mám samo-
zřejmě radost. Tento závod je pro
mě osobně velice cenný. Vítězili
zde velké legendy českého běhu,
ale rekord stále drží domácí Luba
Pokorný s časem 9:24 min z roku
1991 (3 km má pod 8:00 minut). 

Petr Soukup, redakčně zkráceno

Jičínský tým Windstorms během
podzimu odehrál již třetí sezónu
ženské ligy amerického fotbalu.
Stejně jako v minulých letech po-
měřily jičínské holky síly s týmy
z Prahy, Brna a polské Varšavy.
Není ale čas zahálet. Za chvíli se
rozeběhne příprava na další rok
a je tedy ideální čas se do týmu

přidat. Popularita amerického
fotbalu v česku stále roste. 
Vždyť flag football (bezkontaktní
verze amerického fotbalu) je
nově olympijským sportem. Z Ji-
čína se tak talentované hráčky
mohou dostat do reprezentace
a pokud se bude dařit, tak třeba
i na OH v  Los Angeles 2028.

Všichni fanoušci týmu jsou zváni
v  sobotu 13. ledna 2024 od
18 hodin do K-klubu na náměstí
na Galavečer Windstorms, spo-
jený s oceněním hráček, tombo-
lou, živou hudbou a půlnočním
překvapením. 

-rt-
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Tai Chi v pátek 12. ledna
Fyzicky nenáročné cvičení navozující celkovou harmonii,
vhodné pro všechny věkové kategorie. Taiči je relaxační
cvičení, které se vyznačuje pomalými, klidnými pohyby,
doplněnými hlubokým dýcháním. Přináší klid v duši, ulevuje
od bolesti a napomáhá tak ke zlepšování celkového zdraví.
Taiči má zásadní pozitivní vliv na psychickou pohodu.
Pátek 12. ledna 2024, 14:35 – 15:55. Sestava jang „24“ a další
„sestavičky“ např. čchi-kung, práce s dechem. 
Kde: K-klub, Valdštejnovo náměstí. 
Info: 739  235  431 nebo e-mailová adresa
Zdenka.Krahulcova@seznam.cz. www.taici-hradec.cz

Třetí odehranou sezónu oslaví Windstorms galavečerem

Mikulášák je úplnou klasikou našeho kraje, kterou jsem běhal již od svých prvních krůčků. Při letošním 78. ročníku se na
start hlavní trati dlouhé 2,8 km postavilo více jak 100 závodníků. V celorepublikovém měřítku se jedná o třetí nejstarší bě-
žecký závod. Lépe jsou na tom pouze Běchovice a Velká Kunratická. 

Mikulášský běh na Bradech: Sezóna 2024 zahájena



Letos se K-klub za-
pojí do projektu
Den a noc v DDM
či SVČ. Tato akce
se koná na mnoha

místech ČR. Nejinak tomu bude le-
tos u nás, proto si zapište do diářů

datum 1.-2. února 2024. Prvního
od 17:00 vás čeká program plný
her a kreativního tvoření. Pro zá-
jemce bude možné i přespat v K-
klubu a užít si tak netradiční záži-
tek. Druhý den se uskuteční
tradiční Severské hry – dobro-
družný program venku. Vydáme
se do Jičína a blízkého okolí. Děti
bude čekat řada výzev. V minulých

letech se vydaly na severní točnu
na záchranu polárníka Karla, či
zahájily pátrání po sněžném muži
a mnoho dalších dobrodružství.
Program bude zakončen v 15:30.
Pro více informací sledujte naše
stránky www.kackojicin.cz, Face-
book a Instagram.
Těšíme se na vás!

Váš K-klub
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Noc a den v K-klubu

Dne 12. 12. 2023 se družstvo na-
šich mladších žáků zúčastnilo
krajského finále ve florbale. Akce
se konala na domácím hřišti ve
sportovní hale v Jičíně. Turnaje
se účastnilo pět vítězů jednotli-
vých okresních kol (Hradec Krá-
lové, Trutnov, Náchod, Rychnov

nad Kněžnou a Jičín + pořada-
telské družstvo ZŠ Cerekvice).
Naši hráči prošli celým turnajem
bez jakéhokoliv zaváhání, nepod-
cenili žádného ze soupeřů a vy-
hráli celý turnaj „bez ztráty ky-
tičky“ o 6 bodů před druhou
Jaroměří. Našim klukům patří

velký dík za předvedený bojovný
a kolektivní výkon a vzornou re-
prezentaci naší školy. Otázkou
pouze zůstává, jestli se bude ko-
nat republikové finále, které si
kluci díky předvedeným výkonům
určitě zaslouží. 

Mgr. Petr Pavel

Vítězství v krajském finále pro tým ZŠ 17. listopadu

Tato „téměř rodinná kapela“, jak
se sami nazývají, hraje pod ve-
dením kantora, všestranného
muzikanta a lídra skupiny Petra
Kůse od r. 1996. Brzy začala kon-
certovat v  předvánočním čase
v rámci projektu Mariánská za-
hrada v blízkém okolí v různých
kostelech. Velmi rád jsem s blíz-
kými jezdil na tyto koncerty a po-
znával krásu těch venkovských
kostelů i ryzost a českost Kůsovic
tradičních i vlastních a vtipných
koled.

V  nejstarší budově v  Jičíně –
v  kostele sv. Ignáce z  Loyoly –
díky The Prague Concert Co. pod
vedením Johna Tregellase, která
se specializuje na koncertní
turné, po dlouhá léta koncerto-
valy zase britské soubory a také
dobří varhaníci z Anglie, a to za
velmi výhodných podmínek pro
pořádající NF JMP. Brexit bohužel
vše změnil a muzikanti z ostrovů
přestali jezdit. S potěšením jsem
proto vloni oslovil Kůsovic hu-
debníky, vše dojednal i s církví –

a začátek nové tradice se skoro
na den přesně před rokem do-
stavil. Kůsovic vtipné a pestré
koledy našly opět své poslu-
chače ve shora uvedeném kos-
tele.
Letos 7. prosince 2023 osm těch -
to muzikantů potvrdilo slib, že
budou pravidelně před Vánoci
v Jičíně koncertovat. Ve zcela za-
plněném kostele lidoví hudebníci
i s nově angažovanými zpěvač-
kami podarovali přítomné nejen
tradičními českými koledami, au-

torskou tvorbou kapelníka i me-
lodiemi z  cizích zemí. Zazněla
také Purpura Jiřího Suchého, ob-
vyklé Adeste Fideles a všichni
společně jsme dospěli k Betlému.
Tito všestranní muzikanti navodili
krásnou sváteční atmosféru.
Možná za rok dojde i na společný
zpěv? Určitě se budeme těšit na
vánoční koncertování 2024 a zo-
pakování krásného zážitku, který
letos návštěvníci odměnili vydat-
ným potleskem.

Jaroslav Veselý

Kůsovic koledníci opět zazpívali a zahráli v Jičíně

Muži po suverénním postupu bo-
jují v divizi, kde ve velmi vyrov-
nané soutěži jsou těsně za hra-
nou postupu do play-up (5
nejlepších celků). Dorostenci
válčí poprvé v historii v 1. lize. Ve
své premiéře se již dokázali pro-
bít do nejlepšího koše a změřit
síly s TOP celky celé ČR – Tatra-
nem Střešovice, Mladou Bole-
slaví, FBC Libercem. Účast celek
v play-off nemine a nyní borci bo-
jují o co nejlepší nasazení. 
Mimo tyto týmy reprezentuje
město v tomto rychlém a moder-

ním sportu dalších 17 celků. Nej-
lépe si vedou ve 2. lize žen Poho-
dářky. Několikanásobné vítězky
této soutěže nyní drží průběžné
1. místo! 
O medaile regionu Hradec Krá-
lové a Pardubice hrají reálně
také mladší žáci Rumcajsové,
kteří se stále drží v elitním koši.
V kvalifikační tabulce jsou na tře-
tím místě. Další celky (některé ve
velké konkurenci) již šanci na
první trojku nemají, dětské týmy
pak nehrají na výsledky (mladší
žákyně, elévové, elévky, pří-

pravka, minipřípravka). Velkým
úspěchem florbalu v Jičíně je
účast v užším výběru HK kraje
pro olympiádu dětí a mládeže
v kategorii žáků. Ve finálním ká-
dru by neměl chybět obrovský
talent FBK Vladimír Kupec, velké
naděje mají také Tobiáš Kvapil,
Albert Veselý a o rok mladší Ja-
kub Řeháček. V dorostenecké ka-
tegorii pozvánku na kemp repre-
zentace obdržel Vojtěch Linhart. 
Velký rozvoj klubu však stále
brzdí nestandardní tréninkové
podmínky, protože většina kate-

gorií trénuje v menších halách,
přičemž na potřebné rozměry
hřiště se dostanou pouze jednou
týdně muži, dorostenci a starší
žáci. I z tohoto pohledu jsou vý-
sledky florbalistů a florbalistek z
města pohádek obdivuhodné.
Členská základna čítá 328 aktiv-
ních členů, 30 licencovaných tre-
nérů, 8 rozhodčích. 
Děkujeme všem partnerům a fa-
nouškům za podporu! Do roku
2024 přeje FBK Jičín všem
hlavně zdraví a ještě více chuti
ke sportování!    -mp-

Rok 2023 byl pro jičínský florbal přelomový. Po devíti letech opustil (z administrativních a jiných důvodů) Extraligu žen,
kdy kolektiv byl rozpuštěn do různých týmů, 2 hráčky dokonce přestoupily do Švýcarska a hrají tam nejvyšší soutěž.
Přesto však v celostátních ligách má FBK Jičín zastoupení, dokonce dvojité. 

Florbal v Jičíně – 19 týmů!



Hudební část připravilo Trio Talia
hrající ve složení Veronika Vild-
manová - soprán, Jana Vávrová
- zobcové flétny a fagot, Monika
Chmelařová - klavír. Program byl
vytvořen tak, aby posluchače ne-
jen naladil na přicházející ad-
ventní čas, ale zároveň ukázal
zvukové možnosti harmonia. Ná-
stroj rozezněl varhaník, klaví-
rista a ředitel ZUŠ Karla Halíře
Vrchlabí, Radek Hanuš. Společně
s Triem Talia zahrál nejen
skladby od baroka (A. Vivaldi, G.
F. Händel) po romantismus (C.
Franck), ale doprovodil i známé
a méně známé vánoční písně ev-
ropských národů (Anglie, Fran-
cie, Německo, Polsko, Maďarsko,
Řecko).
Harmonium jako sólový nástroj
představil v Pastorele D Dur
Jana Křtitele Kuchaře, rodáka
z Chotče u Lázní Bělohrad a pří -
tele W. A. Mozarta.
Večerem noblesním slovem pro-
vázel moderátor Českého roz-
hlasu Václav Žmolík. Vzácným
hostem byl varhaník Ondřej Mu-
cha, zakladatel a ředitel 1. sou-

kromého muzea harmonií, který
na koncert zavítal až z Prostě-
jova.
Organizátorkou koncertu a pat-
ronkou harmonia je Lucie Eva
Doušová, hudební lektorka
a harmonikářka, která tento ná-
stroj objevila v depozitáři rodu

Schliků na zámku ve Vokšicích,
nechala na své náklady restau-
rovat a po 140 letech jej znovu
vrací k životu.
„Tento nástroj byl vyroben ve
Vídni na konci 19. století. Přežil
dvě války, období zapomnění a je
to malý zázrak, že se jej podařilo

znovu uvést do života. Moc si
přeji, aby se na něj opět hrálo
a aby dělalo lidem radost,” říká
mecenáška Lucie Eva Doušová.
Harmonium zůstává umístěné
v Porotním sále a vítáni jsou
všichni, kteří by rádi vyzkoušeli
jeho zvukové možnosti.
Adventní koncert s harmoniem
se mohl uskutečnit díky podpoře
Města Jičína a sponzorů, kteří
dokázali, že jim záleží na rozvoji
kultury a podpoře společen-
ského dění v regionu. Organizá-
toři tímto děkují: Margareta
Schlik Pospíchalová, M.R. a D.R.,
MUDr. Andrea Mašková, Foto
Zuzka, tiskodvoka.cz, Květinář-
ství Tery, Microrisc s.r.o., TPC
spol. s.r.o., Kavárna Ámos – Da-
niela Beranová, Lucia Lorencová
- Masáže a pedikúra, Jana Mac-
ková a salon Dante Fashion - Pa-
ris Look.
Poděkování za pomoc Hance Ur-
banové, Štěpánu Peroutkovi, Ji-
římu Kroupovi a všem dobrým
lidem, bez kterých by se tento
koncert neuskutečnil.

-tz-

14 Jičínský zpravodaj / Děje se v Jičíně / Regionální osobnosti

V  prvním, lednovém životopisném medailonu roku 2024 si připomeneme dirigenta, sbormistra a učitele hudby Jana
Patsche, od jehož úmrtí uplynulo 80 let. Narodil se v Praze 21. října 1872. Již od dětství jej lákala hudba. Své hudební
vzdělání získal v hudební škole Franze Frömlera, ve které po absolvování také učil. Současně studoval na varhanním
oddělení pražské konzervatoře u profesora Steckera. Získal důkladné teoretické hudební vědomosti. 

Již za svých studií byl uznávaným
hudebníkem. Po absolvování vo-
jenské služby pokračoval dále ve
studiu hudby. Složil státní zkoušky
z houslí, klavíru, zpěvu a violy. Od
roku 1869 trvale žil a působil v Ji-
číně. Pracoval zde jako učitel
hudby, dirigent a sbormistr celých
45 let. V letech 1897-1931 zastával
funkci městského kapelníka. Jako
hlavní dirigent pozvedl uměleckou
úroveň amatérského orchestru
při Hudebním spolku. V  letech
1897-1914 byl uznávaným sbormi-
strem pěveckého spolku Sme-
tana. V roce 1896 začal pedago-
gicky pracovat a učil prakticky až
do své smrti. Na jičínském gym-
náziu vyučoval zpěv. Učil i sou-
kromě a vychoval řadu dobrých

hudebníků, kterým dal důkladnou
technickou přípravu, nadšení
a pochopení pro moderní umě-
lecké směry.  
S jičínskými ochotníky nastudoval

mnohé české opery a další kon-
certní skladby. Byly to např. ope-
reta Mamzelle Nitouche, nebo
Blodkova opera V  studni (1905).
Následovaly Smetanovy opery Dvě
vdovy (1908), Hubička (1909
a 1934) a potom Dvořákova opera
Tvrdé palice (1912). Po vzniku sa-
mostatné republiky nastudoval
v roce 1922 Smetanova Dalibora,
nebo Prodanou nevěstu, která do-
sáhla 11 repríz. I další hudební díla
v  jeho nastudování byla velmi
úspěšná. Vrcholem jeho práce
bylo první mimopražské uvedení
opery Eva Josefa Bohuslava Foer-
stera v květnu 1923. Jako poděko-
vání za příkladné provedení tohoto
díla věnoval sám skladatel Jičínu
klavírní skladbu nazvanou - “Jičín-

ská suita”. Hudbu také sám sklá-
dal. Začal slibně kompozicí mše
pro smíšený sbor, ale rozsáhlejší
tvorbu mu bohužel znemožnily
existenční starosti. Ve 20. letech
založil Městskou hudební školu. 
Napsal několik drobných skladeb
na texty Vítězslava Hálka a Elišky
Krásnohorské. Byl znám i jako
skvělý doprovázeč při promítání
němých filmů. Zemřel v  Jičíně
25.  ledna 1944. Poslední rozlou-
čení se konalo 27. ledna 1944 na
jičínském hřbitově, kde můžeme
nalézt i jeho hrob. V  jeho osobě
ztratil Jičín velkého propagátora
české hudební kultury, člověka,
který pozvedl hudební život v Ji-
číně a přispěl k  hudební tradici
města. Iva Rodrová

Jan Patsch (* 21. října 1872 v Praze, † 25. ledna 1944 v Jičíně)

Krejča, Vlastimil. Hudební historii psal také

Jan Patsch. Noviny Jičínska. 2003, roč. 12,

č. 39, s. 10. ISSN 1210-6062.

V pátek 1. prosince se v Porotním sále zámku v Jičíně uskutečnil již druhý koncert věnovaný starobylému harmoniu rodu
Schliků. Zcela vyprodaný sál se během téměř tříhodinového koncertu potěšil nejen krásnou hudbou, ale také dozvěděl
o historii tohoto mimořádného nástroje. 

Jak v Porotním sále zaznělo harmonium
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Ani letos nechyběla tradiční pro-
sincová událost. Navštívili nás na
Žižkově náměstí klienti ze Sta-
cionáře Apropo. Ve velké zase-
dací místnosti je přivítali sta-
rosta Jan Malý, místostarostové
Petr Hamáček a Alena Stillerová
a také pracovníci úřadu. Do-
konce došlo na výměnu dárků.
Povídalo se o zážitcích za celý
rok, hlavně o tradičním apropác-
kém Puťáku a o přípravě pod-
zimního představení v Masary-
kově divadle. 

Popřáli jsme si k vánočním svát-
kům a také do nového roku. A
byli jsme pozváni na návštěvu
Apropa. Přijdeme rádi.

-jir- 

Starosta Jan Malý přivítal klienty Stacionáře Apropo

Když jsme se ocitli na pevnině,
chvíli jsme ani nevěřili, že se sku-
tečně nacházíme v Anglii, protože
nás místo mlhy a dotěrných ka-
pek deště uvítalo vcelku normální
mírumilovné počasí (to jsme ještě
nevěděli, co nás čeká při výstupu
na Cat Bells), ale hned nás pře-
svědčily malebné cihlové do-
mečky. V King's Lynnu, což byla
naše první destinace, jsme měli
možnost zjistit, jak probíhá výuka
na anglických školách. Následo-
vala prohlídka městské radnice
s dokonalými krovy, kde nás ex-
starosta Dr. Paul Richards mile
přivítal a mimo jiné nám stihl i po-
drobně vylíčit celou svou cesto-
vatelskou historii (v Praze byl do-
konce čtyřikrát). Celý den jsme
zakončili v zálivu The Wash, kde
se několik odvážlivců dokonce vy-
koupalo.
Další den pro nás měli učitelé na-
chystanou Cambridge. Mimo pou-
liční trhy se spoustou úžasných
levných knih a procházky staro-
bylým městem nás čekala i pro-
jížďka na lodičkách doprovázená
povídáním o historii univerzit.
Všechny mrzelo, že musíme tak
krásné místo opustit, ale ná-
sledná návštěva katedrály v Ely
nám to alespoň částečně vyna-
hradila. Ve  večerních hodinách

jsme se po náročném dni uvelebili
v autobuse a přejeli do Lincolnu.
Ráno nás přivítala zdejší gotická
katedrála. S vykulenýma očima
jsme pozorovali její věže tyčící se
do výšky a svoji složku „Anglická
architektura” opět obohatili další
fotkou na památku. Své slávy se
dočkala i jedna z nejpříkřejších
ulic – Steep Hill. To, že ji zkusili vy-
běhnout atleti, je samozřejmost,
ale to, že kavárenští povaleči
také, ještě k tomu několikrát, bylo
překvapením i pro ně samé. Se
spokojenými úsměvy jsme se au-
tobusem přemístili do další des-
tinace – Yorku, kde nás čekala
další nádherná katedrála. Poté se
nadšenci železničářství vydali do
muzea a druhé skupince se na-
skytla možnost projít si původní
hradební trasu. 

Do přírody
Pátého dne jsme se konečně ocitli
v typické anglické přírodě. Ka-
menné zídky a barevné či neba-
revné ovečky nás provázely po
celé tři dny. Nejprve jsme podnikli
výšlap na Malham Cove, kde se
pomalu začalo ukazovat anglické
počasí. Následující den během vý-
šlapu na Cat Bells už to bylo
o něco dramatičtější. Zatímco za-
dní řady studentů nadá valy, že je

to do kopce a že se na bahně
nedá chodit, přední průzkumníci
sváděli boj o život s větrem. Ač-
koliv se prudké poryvy větru uká-
zaly jako spolehlivý pohon do
strmého kopce, nemohly se nikdy
shodnout na jednom směru a po-
hazovaly si s námi z jedné strany
na druhou. Jen zázrakem se
všichni dostali bez zranění dolů.
O něco méně zdraví nebezpečná
byla procházka k "malému Sto-
nehenge" – Castlerigg Stone
Circle. Poslední den v Lake Di-
strict jsme se vydali na celodenní
túru přes Hawkshead a domek
Beatrix Potterové až k jezeru Win-
dermere, po kterém jsme se pro-
jeli lodí.
Po třech dnech s ovečkami a trá-
vou zelenou tak, že mnozí začali
vážně uvažovat o veganství, byl
příjezd do rušného Liverpoolu
trochu šok. Nicméně nás město
okamžitě uchvátilo, mnoho z nás
si v kapse odneslo suvenýr z ma-
lého krámku, kam jsme se všichni
společně nacpali a nejeden stu-
dent si slíbil, že tam není napo-
sled.
Asi nejdrastičtější na celém zá-
jezdu byl přejezd do Londýna
a následné zjištění, že nejsou lístky
na metro. Když jsme se přece jen
zaručeně legální cestou dostali do

centra, nebyli jsme ani zdaleka
psychicky připraveni na to, s čím
se vytáhne muzeum Tate modern.
Naše mozkové buňky už nebyly
schopné vymýšlet dostatečně
uspokojující odpovědi na otázku
„Co tím sakra chtěl autor říci?".
Takže jsme byli vlastně rádi, že
jsme dostali pouze hodinový roz-
chod. Na druhou stranu katedrála
svatého Pavla nám nabídla chvilku
klidu na zamyšlení a uklidnění.
Nadešla chvíle, kdy jsme museli
dát Anglii sbohem a vydat se zpět
do Česka. Po celou dobu zájezdu
jsme byli ubytovaní v hostelech
pro mládež, kde jsme v kuchyň-
kách ukázali své michelinské do-
vednosti v podobě instantních
nudlí, někteří dokonce rizota a sa-
látů. Tři odvážlivci z učitelského
sboru, kteří celý zájezd napláno-
vali, zorganizovali a zrealizovali,
tj. paní Matějková, paní Hlavová
a pan Špicar, si rozhodně zaslouží
poděkování a uznání, že to tam
s námi vydrželi, i když to mnohdy
jednoduché nebylo.
Zájezd studentů Lepařova gym-
názia finančně podpořilo město
Jičín z programu na podporu
cestovního ruchu, v rámci spolu-
práce s partnerskými městy. 

Budoucí maturantky Vlasta Pospíšilová,

Zuzka Špicarová a Zuzka VoKim

Po velmi náročném měsíci a půl stráveném ve školních lavicích se pro studenty třetích ročníků (a pár šťastlivců z maturitní
třídy) Lepařova gymnázia uskutečnil zájezd do Anglie. V ranních hodinách 15. října jsme se sešli na autobusovém nádraží,
kde byly do autobusu naskládány kufry všech rozměrů a banánové krabice plné ingrediencí pro následujících deset večeří.
Poté jsme vyjeli směrem k přístavu Calais, kde nás čekala hodina a půl zdlouhavé uhoupané plavby trajektem do Doveru.

Lepařovo gymnázium: Anglie 2023
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